
Przy Miejskim Przedszkolu nr 40 im. Marii Kownackiej w Rudzie powstał ogródek warzywny w ramach 
nagrody w ogólnopolskim konkursie „Ogródki ze smakiem 2024”. Dzięki temu mają szansę wyrosnąć tam 

m.in. zioła, pomidory i truskawki, co przełoży się na edukację ekologiczną przedszkolaków, ich zdrowsze 
odżywianie się oraz sensorykę, jeżeli chodzi o poznawanie smaków i strukturę warzyw, owoców i ziół. 

W poniedziałek (13.05) odbyło się wspólne sadzenie roślin.
Więcej na str. 8
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„Ogródek ze smakiem 
2024” dla MP nr 40
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Nabór wniosków do budżetu 
obywatelskiego 2025

13 maja rozpoczął się nabór wnio-
sków do rudzkiego budżetu obywatel-
skiego na 2025 rok. Można je składać 
do 22 maja w formie papierowej, a do 
31 maja za pośrednictwem pla� ormy 
elektronicznej. Do podziału będzie 
ponad 5,6 mln zł. Więcej na str. 2
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Wywiad z przewodniczącym Rady Miasta
Arkadiusz Pilarz z Koalicji Obywatelskiej zo-

stał wybrany przewodniczącym rudzkiej Rady 
Miasta kadencji 2024-2029 – to już wiemy od 
ubiegłotygodniowej sesji. Teraz postanowili-
śmy porozmawiać z zarazem nowym radnym 
i kierującym pracami RM o jego planach, 
m.in. jeżeli chodzi o funkcjonowanie Rady 
i priorytetach w zakresie zbliżających się ob-
rad. Więcej na str. 3
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Gwiazda dosięgnęła Ekstraklasy!
Po niesamowitym spotkaniu w Świeciu 

Gwiazda Ruda Śląska pokonała lokalny Futsal 
6:2 (2:2) w drugim meczu barażowym i w przy-
szłym sezonie zagra w Fogo Futsal Ekstrakla-
sie! Rudzianie odrobili dwubramkową stratę 
z pierwszego spotkania, które przegrali dwa 
tygodnie temu w Halembie 3:5 i po czterech 
latach wrócili do najwyższej klasy rozgrywko-
wej w kraju. Więcej na str. 14
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– Zachęcam wszystkich do zgłasza-
nia projektów. Przypominam, że od 
kilku lat mogą one dotyczyć nie tylko 
inwestycji, ale także tzw. projektów 
miękkich. Warto skorzystać z okazji do 
realizacji swoich pomysłów na miasto 
– mówi prezydent Michał Pierończyk.

Zasady zgłaszania projektów pozo-
stają bez zmian. Zgłaszający musi do-
łączyć do wniosku listę poparcia dla 
projektu podpisaną przez co najmniej 
30 mieszkańców Rudy Śląskiej. W przy-
padku zgłoszenia drogą elektroniczną 
nie trzeba dołączać cyfrowego odwzo-
rowania listy, ale jej oryginał należy 
dostarczyć do Biura Obsługi Mieszkań-
ców Urzędu Miasta nie później niż 
w ciągu siedmiu dni kalendarzowych 
od daty przesłania formularza drogą 
elektroniczną.

– Wszystkie projekty muszą obejmować działania zgodne 
z obowiązującym prawem oraz stanowić zadania własne 
gminy. Zlokalizowane muszą być na terenie, na którym miasto 
może zgodnie z prawem wydatkować środki publiczne. 
Projekty muszą spełniać również warunek ogólnodostępności, 
czyli być dostępne dla wszystkich mieszkańców Rudy Śląskiej, 
przy czym korzystanie z nich nie może być odpłatne – wylicza 
Liliana Moskała-Zydra, sekretarz miasta, przewodnicząca 
zespołu ds. budżetu obywatelskiego na 2025 rok.

Następnie złożone wnioski zostaną 
zweryfi kowane pod względem zgod-
ności z uchwałą Rady Miasta w spra-
wie wymagań, jakie powinien spełniać 
projekt budżetu obywatelskiego mia-
sta Ruda Śląska. Propozycje zgłaszane 
do budżetu obywatelskiego mogą do-

tyczyć nie tylko zadań inwestycyjnych, 
ale także tzw. projektów miękkich, 
czyli przedsięwzięć o charakterze kul-
turalnym, sportowym, czy społecz-
nym, np. organizacji koncertów, zawo-
dów sportowych, festynów, itp.

Z budżetu obywatelskiego wyłączo-
ne są inwestycje i remonty w budyn-
kach placówek oświatowych. Pozosta-
łe wymogi, jakie muszą spełniać wnio-
ski, można znaleźć we wspomnianej 
uchwale Rady Miasta.

Informacje i dokumenty do pobra-
nia, w tym formularz zgłoszenia pro-
jektu oraz listę poparcia projektu, 
można znaleźć na pla� ormie rudasla-
ska.budzet-obywatelski.org oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Ruda Śląska w zakład-
ce konsultacje społeczne. Ponadto za-

13 maja rozpoczął się nabór wniosków do rudzkiego budżetu obywatelskiego na 

2025 rok. Można je składać do 22 maja w formie papierowej, a do 31 maja za 

pośrednictwem pla� ormy elektronicznej. Do podziału będzie ponad 5,6 mln zł.

Można zgłaszać wnioski 
do budżetu obywatelskiego 2025
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Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70
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KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

Do 31 maja trwać będzie nabór kandydatów na członków 
Komitetu Rewitalizacji Miasta Ruda Śląska reprezentujących 
sektor społeczny i gospodarczy w kadencji 2024-2027.

Nabór kandydatów 
na członków 
Komitetu Rewitalizacji

– Działania rewitalizacyjne w mie-
ście o poprzemysłowym profi lu są 
niezwykle ważne. A dla tych działań 
z kolei niezwykle istotny jest udział 
lokalnej społeczności. Komitet Rewi-
talizacji jest forum współpracy w tym 
zakresie z organami miasta. Zapra-
szam wszystkich zainteresowanych 
do zgłaszania kandydatur – mówi 
prezydent Michał Pierończyk.

Kandydatami reprezentującymi 
sektor społeczny mogą być miesz-
kańcy obszaru rewitalizacji oraz wła-
ściciele, użytkownicy wieczyści nie-
ruchomości i podmioty zarządzające 
nieruchomościami znajdującymi się 
na tym obszarze. Zaliczają się tutaj 
spółdzielnie mieszkaniowe, wspól-
noty mieszkaniowe, społeczne inicja-
tywy mieszkaniowe, towarzystwa 
budownictwa społecznego oraz 
członkowie kooperatywy mieszka-
niowej współdziałający w celu reali-
zacji na obszarze rewitalizacji inwe-
stycji mieszkaniowej. Zgłaszać mogą 
się również pod-
mioty prowadzące 
lub zamierzające 
prowadzić na ob-
szarze gminy dzia-
łalność społeczną, 
w tym organizacje 
pozarządowe i grupy 
nieformalne. Z kolei 
sektor gospodarczy 
reprezentować mogą 
podmioty prowadzące 
lub zamierzające pro-
wadzić na obszarze 
gminy działalność go-
spodarczą.

Dla zgłoszeń kandyda-
tów obowiązuje formu-
larz, który dostępny jest 
w Biurze Obsługi Miesz-
kańców UM, a także na 
stronie internetowej miasta (www.
rudaslaska.pl) w zakładce „Rewitali-
zacja” oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej (www.rudaslaska.bip.info.
pl) w menu przedmiotowym w za-
kładce „Rewitalizacja miasta”.

Weryfi kacji zgłoszeń dokona komi-
sja powołana przez prezydenta mia-
sta, w skład której wchodzi m.in. 
przedstawiciel Rady Miasta. Jeżeli 
liczba kandydatów, których zgłosze-
nia spełniają wymagania, będzie 
większa niż maksymalna liczebność 
komitetu, o wyborze decyduje prezy-
dent.

Komitet Rewitalizacji jest organem 
o funkcji opiniodawczo-doradczej dla 

prezydenta miasta w zakresie przy-
gotowania, prowadzenia i oceny pro-
cesu rewitalizacji. Jest uprawniony 
do wyrażania opinii i stanowisk oraz 
podejmowania inicjatyw i rekomen-
dowania rozwiązań w sprawach do-
tyczących prowadzenia procesu re-
witalizacji na wyznaczonym obszarze 
rewitalizacji miasta i jego oceny, 
w tym opiniowania raportów rocz-
nych i raportu końcowego z realizacji 
Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Ruda Śląska do 2030 roku. 
Uczestniczy też w przygotowaniu 
oraz opiniowaniu projektów zarzą-
dzeń prezydenta miasta, uchwał Ra-
dy Miasta, w tym aktów prawa miej-
scowego związanych z rewitalizacją.

Liczba członków komitetu musi być 
nieparzysta i zawierać się w przedzia-
le od siedmiu do 15, w tym co naj-
mniej trzech przedstawicieli sektora 
społecznego, co najmniej dwóch 
przedstawicieli sektora gospodarcze-

go i co najmniej dwóch przedstawi-
cieli sektora publicznego. Przedsta-
wicieli sektora publicznego zaprasza 
lub wyznacza prezydent miasta.

Członkowie Komitetu Rewitalizacji 
powoływani są na 3-letnią kadencję. 
Podczas pierwszego posiedzenia 
członkowie wybierają przewodniczą-
cego i jego zastępcę. Uczestnictwo 
w komitecie ma charakter społeczny, 
za udział w jego posiedzeniach i pra-
cach nie przysługuje wynagrodzenie.

Dodatkowych informacji o naborze 
udzielają Piotr Holona oraz Agata Ły-
sakowska, tel. 32 244-90-49 oraz tel. 
32 244-90-00, wew. 3061 lub 3060.

UM

Formularz zgłoszeniowy można 

w terminie trwania naboru:

złożyć w Biurze Obsługi Mieszkańców 

• 
Urzędu Miasta (plac Jana Pawła II 6) 

w godzinach pracy, tj. poniedziałek-

środa od 8 do 16, czwartek od 10 do 

18, piątek od 8 do 14;

przesłać pocztą na adres: Wydział 

• 
Rozwoju Miasta, Urząd Miasta Ruda 

Śląska, Plac Jana Pawła II 6, 41-709 

Ruda Śląska;

przesłać drogą elektroniczną na 

• 
adres skrytki ePUAP: /umrudasl/ 

lub e-mail fundusze@ruda-sl.pl.

równo na pla� ormie, jak i w BIP, za-
mieszczona została instrukcja spraw-
dzania własności terenu, która pozwo-
li na szybką weryfi kację, czy planowa-
na lokalizacja przedsięwzięcia należy 
do gminnego zasobu nieruchomości. 
Rolę punktu informacyjnego i dorad-

czego dla osób zainteresowanych 
zgłaszaniem projektów pełni Biuro 
Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta.

Pula środków na rudzki budżet 
obywatelski w 2025 r. wyniesie 
5 676 470 zł, z czego 1 676 470 zł 
przypadnie na zadania duże (koszt re-
alizacji powyżej 400 000 zł), 
a 4 000 000 zł na zadania małe (koszt 
realizacji do 400 000 zł).

Wydzielenie z przyszłorocznego bu-
dżetu miasta specjalnej puli do dyspo-
zycji mieszkańców to dwunasta tego 
typu inicjatywa realizowana w Rudzie 
Śląskiej. W 2014 roku były to 2 mln zł, 
w 2015 roku - 2,375 mln zł, w 2016 ro-
ku – 2,650 mln zł, w 2017 i 2018 roku 
– 2,815 mln zł, w 2019 roku 
– 3,720 mln zł, w 2020 roku 
– 3,994 mln zł, w 2021 roku – 4,122 
mln zł, w 2022 roku – 4,222 mln zł, 
w 2023 r. - 4,673 mln zł, a w 2024 r. 
– 5,271 mln zł. W pierwszym głosowa-
niu wzięło udział 3,5 tys. osób., w ostat-
nim – prawie 10 tys.

 UM

Wykaz projektów 
dopuszczonych 
i niedopuszczonych do 
głosowania zostanie 
opublikowany w terminie 
do 2 sierpnia. Mieszkańcy 
będą mogli głosować od 
9 do 22 września. Lista 
zwycięskich projektów 
zostanie opublikowana 
4 października.



Arkadiusz Pilarz 
z Koalicji Obywatelskiej 
został wybrany 
przewodniczącym 
rudzkiej Rady Miasta 
kadencji 2024-2029 
– to już wiemy od 
ubiegłotygodniowej sesji. 
Teraz postanowiliśmy 
porozmawiać z zarazem 
nowym radnym 
i kierującym pracami RM 
o jego planach, m.in. jeżeli 
chodzi o funkcjonowanie 
Rady i priorytetach 
w zakresie zbliżających się 
obrad.
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Różnice mają być motywacją, a nie przeszkodą

– Po raz pierwszy zasiada Pan w Ra-
dzie Miasta Ruda Śląska i od razu zo-
stał Pan wybrany jej przewodniczą-
cym. Jaką ma Pan wizję współpracy 
z radnymi?

– Jako nowy przewodniczący Rady 
Miasta Ruda Śląska wizję współpracy 
z radnymi opieram na otwartym dialo-
gu i budowaniu mostów niezależnie 
od politycznych różnic. Najistotniejsze 
dla mnie jest, aby każda decyzja była 
wynikiem rzetelnej dyskusji i wspólne-
go dążenia do tego, co najlepsze dla 
naszych mieszkańców. Priorytetem 
jest stworzenie atmosfery wzajemne-
go szacunku i otwartości na różne 
punkty widzenia.

– W jaki sposób 
Pana doświadczenie 
może w tym po-
móc?

– Moje bogate 
doświadczenie jako 
przedsiębiorca, któ-
re obejmuje zarzą-
dzanie zespołami, 
negocjowanie kon-
traktów i strategicz-
ne planowanie, 
przekłada się bezpo-
średnio na umiejęt-
ności niezbędne 
w roli przewodniczą-
cego Rady Miasta. Zarzą-
dzanie fi rmą wymaga ode 
mnie nie tylko bieżącego 
rozwiązywania problemów 
i zarządzania zasobami ludz-
kimi, ale również rozwijania 
wizji rozwoju i realizacji dłu-
goterminowych celów, co jest 
równie istotne w zarządzaniu 
Radą Miasta. Umiejętność in-
tegracji różnych zespołów i kie-
runków działania w celu osiągnięcia 
wspólnych celów jest kluczowa, kiedy 
pracuje się z różnorodnym składem 
radnych. To doświadczenie pozwoli mi 
skutecznie integrować działania Rady, 
aby nie tylko reagować na bieżące wy-
zwania, ale również proaktywnie 
kształtować przyszłość Rudy Śląskiej.

– W swojej wypowiedzi w trakcie 
pierwszej sesji Rady Miasta 9. kaden-
cji zaznaczył Pan, że „Najważniejsze 
jest dobro naszych mieszkańców. 
Myślę, że jesteśmy w stanie to wspól-

nie osiągnąć”. Co to konkretnie ozna-
cza?

– Mówiąc, że „Najważniejsze jest 
dobro naszych mieszkańców. Myślę, 
że jesteśmy w stanie to wspólnie osią-
gnąć”, miałem na myśli przekonanie, 
że mimo różnych poglądów i przyna-
leżności politycznych wszystkich rad-
nych możemy i powinniśmy pracować 
razem jako Rada Miasta dla dobra 
mieszkańców. Rozumiem, że różnice 
między nami są naturalne i nieuchron-
ne, jednak kluczowe jest to, by te róż-
nice nie stały się przeszkodą, ale mo-
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Zastępcami Arkadiusza Pilarza zostali 

Wiole� a Nowak (Klub Radnych „Prawo 

i Sprawiedliwość”) i Witold Hanke (Klub 

Radnych „Współpraca i Rozwój”). Tak 

radni kadencji 2024-2029 zadecydowali 

podczas sesji inauguracyjnej 9. kadencji 

Rady Miasta.

tywacją do szukania najlepszych roz-
wiązań dla miasta. Ważne jest, żeby-
śmy wszyscy pamiętali, że nasza praca 
ma służyć mieszkańcom i ich potrze-
bom, a wszelkie działania powinny być 
podejmowane z najwyższą staranno-
ścią i odpowiedzialnością, zawsze 
z nadrzędnym celem, jakim jest po-
prawa jakości ich codziennego życia.

– Podczas pierwszej sesji wybrano 
także dwóch nowych wiceprzewod-
niczących – każdy z Państwa repre-

zentuje inne ugrupowanie. W jaki 
sposób planujecie Państwo pogo-
dzić ich interesy?

– Kluczowe będzie szukanie 
wspólnych, ponadpartyjnych ob-
szarów, które są najważniejsze dla 
rozwoju i dobrobytu naszego mia-
sta i mieszkańców. Mimo istnieją-
cych różnic i moich zastrzeżeń do 
podejścia PiS do spraw samorzą-
dowych, jestem zdeterminowa-
ny, aby skupić się na dialogu 
i współpracy, ponieważ tylko 

dzięki temu będziemy mogli efektyw-
nie służyć naszej wspólnocie. Zamie-
rzam wykorzystać swoje doświadcze-
nie w budowaniu mostów i zdolności 
negocjacyjne, aby przekroczyć podzia-
ły, identyfi kować wspólne cele i starać 
się o sukcesy, które przyniosą korzyści 
wszystkim mieszkańcom Rudy Ślą-
skiej, niezależnie od ich poglądów po-
litycznych.
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– Zamierza Pan coś zmienić pod 
swoim kierownictwem, jeżeli chodzi 
o funkcjonowanie Rady Miasta?

– Pod moim kierownictwem, Rada 
Miasta Ruda Śląska dozna kilku zmian, 
które mają na celu zwiększenie efek-
tywności i poprawę jakości naszych 
posiedzeń. Jako priorytet stawiam na 
wprowadzenie zasad, które zapewnią 
wzajemny szacunek i kulturę obrad. 
Zamierzam wdrożyć wytyczne doty-
czące komunikacji i dyskusji, aby na-
wet najbardziej intensywne debaty 
odbywały się w sposób konstruktyw-
ny i z poszanowaniem różnorodności 
opinii. Chciałbym również uruchomić 
regularne otwarte forum, gdzie miesz-
kańcy mogą przedstawiać swoje po-
mysły, obawy i pytania bezpośrednio 
do radnych. Ta inicjatywa ma na celu 
nie tylko zwiększenie przejrzystości, 

ale także budowanie zaufania i otwar-
tości między mieszkańcami a ich wy-
branymi przedstawicielami. Te zmiany 
mają na celu nie tylko usprawnienie 
procesów operacyjnych Rady Miasta, 
ale również przybliżenie jej do miesz-
kańców, by czuli oni, że mają realny 
wpływ na to, co dzieje się w ich mie-
ście. Wprowadzenie tych zasad to krok 
w stronę bardziej odpowiedzialnego 
i zaangażowanego samorządu, kluczo-
wego dla wzrostu i rozwoju Rudy Ślą-
skiej.

– Jakie Rada Miasta ma plany na 
najbliższy czas? W związku z powoła-
niem wiceprezydentów z pewnością 
podczas najbliższej sesji szykują się 
personalne zmiany w jej szeregach.

– W najbliższym czasie Rada Miasta 
Ruda Śląska skupi się na kilku ważnych 
kwes� ach. Podczas najbliższej sesji zo-
staną zaprzysiężeni nowi radni, którzy 
dołączą do nas w miejsce powołanych 
wiceprezydentów – Pani Anny Krzy-
steczko oraz Pani Aleksandry Skowro-
nek. W agendzie tej sesji znajdą się 
głównie sprawy bieżące. W okresie 
międzysesyjnym zajmiemy się plano-
waniem obchodów Dnia Święta Mia-
sta oraz 65. rocznicy jego urodzin. To 
wyjątkowy czas, który wymaga odpo-
wiedniej oprawy i zaangażowania, aby 
odpowiednio uczcić to ważne wyda-
rzenie dla naszej społeczności. Przygo-
towujemy się również do sesji absolu-

toryjnej, która zbliża się wielkimi kro-
kami. Jest to kluczowy moment, 
w którym podsumujemy działalność 
wykonawczą za miniony rok, co wy-
maga dokładnej analizy i sprawozdań. 
Kładę również duży nacisk na odpo-
wiednie przeszkolenie nowo wybra-
nych radnych. Jest to szczególnie waż-
ne, aby każdy z członków Rady miał 
gruntowną wiedzę o działalności sa-
morządowej, zrozumienie kwes� i bu-
dżetowych oraz kompetencje niezbęd-
ne do efektywnego pełnienia swojej 
funkcji. Szczególnie w kontekście nad-
chodzącej sesji absolutoryjnej, kluczo-
we jest zapewnienie, że wszyscy radni 
są właściwie przygotowani do podej-
mowania ważnych decyzji dotyczą-
cych przyszłości Rudy Śląskiej.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

Z okazji Dnia Pracownika Komunalnego 
składam serdeczne życzenia wszystkim osobom

odpowiedzialnym za sprawne funkcjonowanie infrastruktury komunalnej,
a także porządek oraz czystość w naszym mieście.

Życzę Państwu, by praca była źródłem satysfakcji i poczucia spełnienia.
Niech sukcesom zawodowym towarzyszy zdrowie,

optymizm, radości i wszelka pomyślność.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska
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W KIERUNKU ZDROWIA

– Badaniu powinni poddać się rodzi-
ce, którzy zmagają się z niepłodnością, 
poronieniami lub planują procedurę in 
vitro. Ważne jest, by badanie wykona-
li oboje rodzice – zarówno kobieta, jak 
i mężczyzna. Wynik nie zmienia się 
przez całe życie, dlatego można je wy-
konać w dowolnej chwili – tłumaczy 
dr n. med. Henryka Sodowska, spe-
cjalista genetyki klinicznej i laborato-
ryjnej genetyki medycznej z Fundacji 
Godula Hope. – Rodzice powinni zba-
dać swój kariotyp, by sprawdzić, czy 
nie są nosicielami nieprawidłowości 
w strukturze chromosomów, która 
u nich nie daje objawów klinicznych, 
ale może być przyczyną niepowodzeń 
w rozrodzie. Jest to ważne szczególnie 
na etapie planowania ciąży – wadliwy 
materiał genetyczny dziedziczony po 
jednym lub obojgu rodziców może 
utrudniać zapłodnienie. Prowadzi też 
do nawracających poronień lub uro-
dzenia dziecka z zespołem wad gene-
tycznych – dodaje.

Na wynik czeka się z reguły od 
dwóch do czterech tygodni. Na ich 
podstawie lekarz genetyk określa 
m.in. szanse na zdrowe potomstwo.

Chcecie założyć rodzinę, a od dłuższego czasu staracie się 
o dziecko bezskutecznie? Zbadajcie swój kariotyp, czyli 
zestaw chromosomów w komórce. Wystarczy niewielka 
ilość krwi żylnej, by wykonać to badanie.

Kiedy powinno się 
zbadać kariotyp?

Jak twierdzą specjaliści genetycy, 
tylko niewielki procent ludzi to bez-
objawowi nosiciele nieprawidłowości 
w chromosomach. Mając takie obcią-
żenie, nie trzeba jednak rezygnować 
z posiadania potomstwa. Takie osoby 
mają szanse na zdrowe dzieci, nie po-
winny się jednak zrażać niepowodze-
niami przy staraniu się o ciążę. Roz-
wiązaniem w takiej sytuacji może być 
np. procedura in vitro z badaniem 
preimplantacyjnym, dzięki któremu 
zwiększa się szansa na urodzenie 
zdrowego dziecka. Oczywiście pod-
czas ciąży konieczne jest wykonywa-
nie badań prenatalnych w pierwszym, 
drugim i trzecim trymestrze. Niepra-
widłowości w badaniach prenatal-
nych są również zaleceniem do 
sprawdzenia kariotypu płodu. Trzeba 
mieć jednak świadomość, że wów-
czas konieczna jest diagnostyka inwa-
zyjna (amniopunkcja lub biopsja ko-
smówki).

Izabela Koźmińska-Życzkowska
prezes Fundacji na rzecz Programu

Wczesnego Rozpoznawania
Chorób Nowotworowych u Kobiet

Godula Hope w Rudzie Śląskiej

Poranna chrypka, suchy kaszel, świszczący oddech, a nawet ból 
w klatce piersiowej? Większość z nas kojarzy te objawy z przeziębieniem. 
A jednak coraz częściej w gabinecie lekarskim stawia się w tym zakresie zupełnie inną 
diagnozę. Dziś kilka słów o chorobie refl uksowej przełyku.

To nie zawsze przeziębienie!

Poranna chrypka, suchy kaszel, 
świszczący oddech, a nawet ból w klat-
ce piersiowej. Są to nietypowe objawy 
choroby refl uksowej przełyku, tzw. re-
fl uksu. Kojarzymy ją przede wszystkim 
ze zgagą – uczuciem pieczenia za 
mostkiem – oraz cofaniem się treści 
żołądkowej do przełyku. Objawy te 
nasilają się w pozycji leżącej na ple-
cach, czy brzuchu, przy pochylaniu się, 
zwłaszcza po obfi tym lub tłustym po-
siłku. Znanych jest wiele czynników 
mających wpływ na rozwój tej choro-
by, jednak najistotniejszym jest uszko-
dzenie bariery antyrefl uksowej. Po-
woduje to częstsze epizody zarzucania 
treści żołądkowej do przełyku, a w kon-
sekwencji wystąpienie lub nasilenie 
objawów. Niekontrolowane objawy są 
dla pacjenta uciążliwe, a także mogą 
prowadzić do niebezpiecznych powi-
kłań, takich jak,np. zwężenie przełyku, 
krwawienie z przewodu pokarmowe-
go, a nawet rak gruczołowy przełyku.

Dlaczego zacząłem od nietypowych 
objawów? Ponieważ choroba refl uk-
sowa przełyku jest chorobą przewle-
kłą, w której występują okresy nasile-
nia i złagodzenia objawów. Zdarza się, 
że opisane dolegliwości nie występują 
jednocześnie lub nie występują w ogó-

le, sprowadzając pacjenta, a czasami 
także lekarza, na niewłaściwy trop. 
Chrypka, suchy kaszel, świszczący od-
dech? Pierwsze co przychodzi na myśl 
to infekcja dróg oddechowych lub ast-
ma oskrzelowa. Ból w klatce piersio-
wej? W pierwszej kolejności rozważa-
my przyczynę w układzie sercowo-na-
czyniowym.

Lekarz stawia rozpoznanie na pod-
stawie przeprowadzonego wywiadu 
z pacjentem oraz badania. Należy jed-
nak zwrócić uwagę na objawy alarmo-
we, którymi są: ból przy przełykaniu, 
zaburzenia przełykania, niezamierzo-
na utrata masy ciała, ból brzucha 
w nocy (wybudzający ze snu), utrzy-
mujące się wymioty, czy krwawienia 
z górnego odcinka przewodu pokar-
mowego. Obecność któregoś z nich 
wymaga szybkiej diagnostyki endo-
skopowej (gastroskopii), dlatego tak 
ważne jest, aby pacjent opisał je leka-
rzowi podczas wizyty.

Podstawą leczenia są leki hamujące 
wydzielanie kwasu solnego. Istotna 
jest jednak również modyfi kacja stylu 
życia przez samego pacjenta. Zalece-
nia ogólne obejmują: przyjmowanie 
posiłków najpóźniej 2-3 h przed snem, 
wyższe ustawienie wezgłowia łóżka 

Z okazji święta Straży Granicznej
życzę wszystkim funkcjonariuszom 

i pracownikom rudzkiej placówki SG
wszelkiej pomyślności, 

zdrowia, zawodowej satysfakcji 
oraz szczęścia w życiu prywatnym.

Państwa praca jest nie do przecenienia. 
Dziękuję za jej rzetelne wykonywanie, 

profesjonalizm i efektywność.

Wszystkiego dobrego!

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

oraz zmniejszenie masy ciała u cho-
rych z nadwagą lub otyłością. U części 
pacjentów w przypadku tego schorze-
nia korzyść może również przynieść 
zaprzestanie palenia, abstynencja al-
koholowa oraz unikanie określonych 
pokarmów i płynów.

W celu zmniejszenia częstotliwości 
i nasilenia objawów warto jest zmniej-
szyć objętość posiłków, a także unikać 
intensywnych ćwiczeń fi zycznych oraz 
pozycji leżącej bezpośrednio po posił-
ku. W przypadku uciążliwych i nawra-
cających objawów warto udać się po 
poradę lekarską, aby uniknąć groźnych 
powikłań.

Piotr Sierant
lekarz poradni podstawowej 

opieki zdrowotnej
Przychodnia Bracka Polska-Wirek

Tel. 32 707-67-70
www.uniabracka.pl

Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomo-
ści położonych w Rudzie Śląskiej w rejonie ulic:
– Edmunda Kokota, która zostanie oddana w najem na okres do 3 lat z przeznaczeniem 
pod wycinkę drzew,
– Równoległej, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do 3 lat z przeznaczeniem 
na działalność ROD im. „Jastrzębskiego.
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Wiceprezydenci w tym samym składzie

Anna Krzysteczko, Aleksandra Skowronek oraz 
Jacek Morek pozostają na stanowiskach wice-
prezydentów miasta. Taką decyzję ogłosił w ubie-
głym tygodniu prezydent miasta, Michał Pieroń-

OPRACOWAŁA JOANNA OREŁ

Propozycje zgłoszone,  
czas na rozstrzygnięcie

Zakończyło się składanie wniosków na realiza-
cję zadań w ramach Rudzkiej Inicjatywy Lokalnej 
w 2024 r. Mieszkańcy zgłosili 25 propozycji. Do 
końca miesiąca ma zostać przekazana informa-
cja, które z nich będą realizowane.

Większość zgłoszeń dotyczy takich inicjatyw, jak 
m.in. spotkania, piknik, festyn, gra miejska oraz 
zagospodarowanie infrastruktury w mieście 
(w tym zazielenianie miasta). –  Teraz wszystkie 
wnioski oceniane będą przez powołany do tego 
zespół, który w razie potrzeby, bądź ewentualnych 
wątpliwości, będzie się kontaktować z wniosko-
dawcami. Zadania, które będą ostatecznie wyko-
nywane, chcemy wyłonić do końca tego miesiąca, 

Ruda Śląska na Europejskim 
Kongresie Gospodarczym

XVI Europejski Kon-
gres Gospodarczy (EEC) 
odbył się w dniach  
7-9 maja w Międzynaro-
dowym Centrum Kon-
gresowym w Katowi-
cach. Podczas tego naj-
ważniejszego, bizneso-
wego wydarzenia Euro-
py Centralnej nie zabra-
kło włodarzy Rudy Ślą-
skiej.

Prezydent Michał Pie-
rończyk najpierw uczest-
niczył jako prelegent 
w panelu „Gospodarka 
odpadami: system, inwestycje, wyzwania”. 
– Prawidłowo działający system gospodarowa-
nia odpadami to złożony proces, który zależy od 
ergonomii pracy, logistyki wewnętrznej i ze-
wnętrznej, bezpieczeństwa czy prawidłowego 
sortowania u źródła. We wdrażanych rozwiąza-
niach należy stawiać na efektywne działania, 
przybliżające samorząd do realizacji idei gospo-
darki o obiegu zamkniętym. Wszelkie wprowa-
dzane zmiany powinny być zrozumiałe i czytelne 
dla mieszkańców, tak aby byli aktywnymi uczest-
nikami systemu segregacji odpadów – uważa 
prezydent Rudy Śląskiej.

Kolejnego dnia Michał Pierończyk podczas 
EEC wziął udział w panelu „Sprawiedliwa Trans-
formacja”. –  Transformacja powinna tworzyć 
podstawy dla rozwoju miast. Dlatego od lat bu-
dujemy trasę N-S, która otwiera tereny inwesty-
cyjne oraz determinuje powstawanie nowych 
miejsc pracy. Ważną rolą miasta górniczego jest 
aktywny udział w likwidacji szkód górniczych 
w środowisku i infrastrukturze, do których zobo-

wiązani są przedsiębiorcy górniczy. Doświadcze-
nia na przestrzeni lat pokazują, że ten proces nie-
stety nie przebiega tak, jak byśmy sobie tego ży-
czyli – mówi prezydent Michał Pierończyk. – Co 
więcej, samorządy mają problemy finansowe, 
które utrudniają zabezpieczenie wkładów wła-
snych, by skutecznie pozyskiwać środki zewnętrz-
ne. Dlatego cieszę się, że władze centralne mają 
wdrożyć reformę finansów samorządowych, 
o którą apelowałem od początku mojej prezy-
dentury, czyli od września 2022 roku – dodaje.

Ponadto wiceprezydent Jacek Morek podczas 
Europejskiego Kongresu Gospodarczego uczest-
niczył w dyskusji na temat „Partnerstwa publicz-
no-prywatnego w nowej perspektywie unijnej”. 
– Dzięki obecności przedstawicieli instytucji pu-
blicznych oraz strony biznesowej mogliśmy spoj-
rzeć na ten temat przez pryzmat różnych do-
świadczeń. Dziękuję za ciekawą dyskusję oraz 
interesującą wymianę uwag co do przyszłości 
PPP w Polsce –  skomentował wiceprezydent 
Morek.� Foto: UM Ruda Śląska

W sobotę (25.05) odbędzie się rodzinny piknik przy jedynym czynnym w regionie zabytkowym piecu chlebowym, tzw. piekaroku (ul. Bujoczka 24 
w dzielnicy Ruda). Obok degustacji chleba, wypiekanego na naturalnym zakwasie, w programie wydarzenia zaplanowano prelekcję o historii miejsca, 
pogadankę o pszczołach oraz warsztaty kreatywne dla dzieci. Imprezę poprowadzi Inga Papkala. Wydarzenie odbędzie się w ramach Metropolitalnego 
Święta Rodziny.

Rodzinny piknik przy piekaroku

25 maja rudzki magistrat we współ-
pracy z Piekarnią-Cukiernią Jakubiec 
oraz Muzeum Miejskim im. Maksymi-
liana Chroboka w Rudzie Śląskiej za-
prasza na wspólną biesiadę przy za-
bytkowym piecu chlebowym, zlokali-
zowanym przy ul. Bujoczka 24 w dziel-
nicy Ruda. Impreza rozpocznie się 
o godz. 11, a zakończenie zaplanowa-
no na godz. 13.30. Będzie można pod-
glądnąć tradycyjny proces wypieku 
chleba oraz zakosztować jego smaku. 
– Kiedyś gospodynie z pobliskiego fa-
miloka wyrabiały ciasto w domu i za-
nosiły je w specjalnych foremkach do 
wypieku w piekaroku. Dzisiaj ten 
obiekt służy nam do okazyjnych spo-

tkań i prezentacji –  mówi Krzysztof 
Piecha, naczelnik Wydziału Kultury, 
Komunikacji Społecznej i Promocji 
Miasta.

Piknik rozpocznie się opowieścią 
Krzysztofa Gołąba – dyrektora Muzeum 
Miejskiego im. Maksymiliana Chrobo-
ka w Rudzie Śląskiej, który przypomni 
historię powstania zabytkowego pieca 
oraz dzieje miejsca, w którym się znaj-
duje, czyli terenu dawnego dworu w Ru-
dzie. Będzie można wysłuchać też cie-
kawostek o życiu i pracy pszczół oraz 
nabyć słoiczek miodu z lokalnej pasieki 
Pasjonata.

Dla najmłodszych przewidziano 
warsztaty kreatywne. – Będziemy wy-

konywać prezenty dla mam z okazji 
zbliżającego się ich święta –  zdradza 
Ewelina Pieczka, etnolog, kierownik 
Działu Etnografii Muzeum Miejskiego. 
–  Będzie można też spróbować, jak 
prało się na „waszbrecie” i „szpano-
wało” pranie –  dodaje. Imprezę po-
prowadzi aktorka sceny śląskiej, kon-
feransjerka i prezenterka, Inga Papka-
la.

Kilka razy w roku rudzki magistrat 
organizuje spotkania przy piekaroku, 
podczas których można częstować się 
świeżo wypieczonym chlebem trady-
cyjną metodą. –  Zapraszamy miesz-
kańców na pierwszy w tym roku piknik 
przy zabytkowym piecu chlebowym 

– zachęca Krzysztof Piecha. – Kolejne 
spotkanie przy piekaroku planujemy 
zorganizować podczas wakacji –  do-
daje.

Piekarok przy ul. Bujoczka powstał 
około 1900 roku. Chleb wypiekano 
w  nim do lat 50. ubiegłego wieku. 
Składa się z przedsionka i pieca. Swe-
go czasu został zagospodarowany na 
pomieszczenie dla królików. By obiekt 
doprowadzić do stanu pierwotnego, 
trzeba było rozebrać i odtworzyć na 
nowo część, w której znajdował się 
piec. Wymieniono również dach 
i niektóre elementy elewacji. Pieka-
roki były nieodłącznym elementem 
XIX-wiecznych familoków. Z czasem 

ulegały zniszczeniu lub wykorzysty-
wano je do innych celów niż piekar-
nicze.

Idea Metropolitalnego Święta Ro-
dziny (MŚR) zrodziła się podczas piel-
grzymki samorządowców i parlamen-
tarzystów do Rzymu w 2007 r. przy 
grobie św. Jana Pawła II, który został 
określony mianem „papieża rodziny”. 
Patronami honorowymi tego święta 
są: Metropolita Katowicki i Ordyna-
riusz Gliwicki.

XVII edycja Metropolitalnego Świę-
ta Rodziny odbędzie się w dniach 18 
maja-2 czerwca br. pod hasłem “Ro-
dzina jako fundament człowieczeń-
stwa”.� UM

by jak najszybciej przejść do etapu realizacji – za-
powiada prezydent Michał Pierończyk.

Pula środków przeznaczonych na realizację za-
dań w ramach Inicjatywy Lokalnej w 2024 r. to 
100 tys. zł. To kolejne obok Budżetu Obywatel-
skiego narzędzie partycypacji społecznej, które 
wprowadziły władze Rudy Śląskiej. Różni się jed-
nak od niego tym, że wnioskodawca będzie mu-
siał zagwarantować ze swojej strony wkład wła-
sny do przedsięwzięcia. Może nim być praca, 
środki rzeczowe lub pieniężne. Co ważne, Inicja-
tywa Lokalna pozwoli na realizację zadań na te-
renach nie należących do miasta, np. spółdzielni 
mieszkaniowych.

czyk. – Czas wyborów 
za nami. Pora na dal-
szą, wytężoną pracę 
dla miasta i miesz-
kańców. Tak, jak wie-
lokrotnie podkreśla-
łem, w tej kadencji 
będę nadal współ-
pracował z moimi 
dotychczasowymi za-
stępcami –  skomen-
tował prezydent. 

Anna Krzysteczko 
jest I zastępcą prezy-
denta miasta ds. spo-

łecznych, Jacek Morek –  II zastępcą ds. gospo-
darki komunalnej, a Aleksandra Skowronek 
III  zastępcą ds. zagospodarowania przestrzenne-
go.� Foto: UM Ruda Śląska



NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

DZIEŃ NIEZAPOMINAJKI – pomysłodawcą tego święta był redaktor 
radiowej Jedynki, Andrzej Zalewski. Corocznie obchodzone jest ono 15 maja 
i choć związane jest przede wszystkim z przyrodą, to niesie również głębsze 

przesłanie, by pamiętać o ważnych chwilach.

IMIENINY OBCHODZĄ: Izydor, Nadzieja, Zofi a oraz Andrzej, Atanazy, 
Cecyliusz, Czcibora, Dionizja, Florencjusz, Florenty, Jan, Kasjusz, Maksym, 

Miłość, Paweł, Piotr, Retycjusz, Retycja, Retyk, Stanibor, Strzeżysław, 
Symplicjusz, Symplicja, Wiktoryn.

KALENDARIUM – 15 MAJA
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POZIOMO: 1 – światło rozbłyskowe, 
5 – Mitologia Grecka – matka Apollina 
i Artemidy, 8 – wiatr wiejący od morza, 
9 – biesiada, 11 – frazesy, komunały, 
12 – muzyka – bardzo wolne tempo, 
15 – wzorzec, prototyp, 17 – przędza je-
dwabna z oprzędów kokonów, 20 – jeży-
na, 21 – rodzaj kilofa, 24 – jarmułka, 
25 – szkopuł, 28 – foryś, 29 – sprostowa-
nie błędów w druku, 32 – rosyjski instru-
ment ludowy, smyczki, 33 – okazała gale-
ra, 36 – osiłek, 39 – mszyca świerku i mo-
drzewia, 42 – błona fotografi czna, 
43 – brat Mojżesza, 45 – podnośnik, 
46 – ryba z rodzaju karpiowatych, 
47 – pierwiastek chemiczny. 

PIONOWO: 1 – błahostka, 2 – pisarz 
żydowski, 3 – Jorge, pisarz brazylijski, 
4 – gorący napój alkoholowy, 5 – pora ro-
ku, 6 – kamień szlachetny, 7 – skamienia-
łość na dnie jaskini, 10 – kibić, stan, 
13 – elektroda dodatnia, 14 – Mitologia 
Egipska – małżonka Ozyrysa, 16 – mie-
szanie kart, 17 – pierwiastek chemiczny, 

18 – papier wartościowy, 19 – ozdoba ta-
łesu, 21 – imię męskie, 22 – ptak drapież-
ny, 23 – gargulec, 26 – zjawa, 27 – wyży-
na w Indiach, 30 – wałek, szpula, 31 – Mi-
tologia Egipska – bóstwo księżyca i czasu, 
34 – ciastko lub suwak, 35 – opera wło-
ska, 37 – nakrycie głowy papieża, 
38 – krewny ze strony ojca, 40 – np. spor-
towa, 41 – nie sen, 44 – obrządek. 

Książkę ,,Jesteśmy inni” Małgorzaty 
Koch otrzyma jedna osoba spośród tych, 
które nadeślą na adres redakcji (Ruda 
Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem 
(biuro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, 
które jest rozwiązaniem krzyżówki. Na 
rozwiązania czekamy do 10 dni od daty 
zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór książ-
ki ,,Jesteśmy snem” Urszuli K. LeGun 
z „WR 15” zapraszamy do redakcji Barba-
rę Warzałę (do dwóch tygodni od daty 
ukazania się rozwiązania, po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym pod 
nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Dobry chrzan nie sam”.

Antoni Jendruś syn Barbary i Krzysztofa
ur. 20.04.2024 r. (3750 g i 55 cm)

Ignacy Jasik syn Moniki i Michała
ur. 25.04.2024 r. (3700 g i 54 cm)

Tadeusz Szydło syn Dagmary i Aleksandra
ur. 21.04.2024 r. (3480 g i 57 cm)

Antoni Zagdański syn Karoliny i Krys� ana
ur. 25.04.2024 r. (2600 g i 51 cm)

Szymon Winkler syn Anny i Krzysztofa
ur. 23.04.2024 r. (3830 g i 58 cm)

Helena Zielińska córka Anny i Macieja
ur. 25.04.2024 r. (4170 g i 58 cm)

Zofi a Morgała córka Patrycji i Adama
ur. 24.04.2024 r. (3595 g i 56 cm)

GRAŻYNA JEROMIN-GAŁUSZKA  
SKRADZIONE DNI  

Skłócona z życiem dziennikarka Kira Dawi-
dow przybywa do Rogożów pod wpływem im-
pulsu, kierowana jedynie wspomnieniem koły-
sanki z dzieciństwa, w której pobrzmiewała ich 
nazwa. W kamperze, nazywanym pieszczotliwie 
Charlie, spędza lato na zapomnianym podwórku 
starego zrujnowanego gospodarstwa, należące-
go do mieszkającej w pobliżu tajemniczej Marii. 
Powoli poznaje tragiczną historię tego miejsca, 
które nagle okazuje się dla niej ważne.

Maria Montero mieszka w niebieskiej chatce 
pod lasem, ciesząc się każdym dniem, jakby ten 
miał być dla niej ostatnim. Gdy nagle niemal 
z dnia na dzień staje się bezdomna, podejmuje 
najbardziej irracjonalną w tej sytuacji, ale jedy-
ną właściwą decyzję.

W (nie)zwykłych Rogożach, gdzie realizm 
miesza się z absurdem, gdzie żywi słyszą odde-
chy zmarłych, Kira Dawidow i Maria Montero 
budują dla siebie dom na fundamentach sta-
rej, opuszczonej, pełnej bolesnych wspomnień 
chałupy. 

 POLECAMY

Baran – Regularny tryb zapo-
biegnie huśtawkom nastroju. 
Musisz się zrelaksować.
Byk – Bliscy są ważni, ale nie 
zapomnij, że Ty także masz pra-
wo do odpoczynku.
Bliźnięta – Wszystko ułoży się 
po Twojej myśli. Bliska osoba 
sprawi Ci niespodziankę.
Rak – Nie oceniaj siebie zbyt 
surowo. Przecież każdy ma pra-
wo do popełniania błędów.
Lew – Zabierz się za ważne za-
dania, bo masz szansę na bar-
dzo dobry interes.
Panna – Od dawna marzyłaś 
o tej podróży, nie rezygnuj z niej 
bez względu na wszystko.
Waga – Masz problem ze zdro-
wiem. Jeśli chcesz się poczuć 
lepiej, pomyśl o diecie.
Skorpion – Słuchaj uważnie do-
brych rad znajomych, wskażą 
Ci, jak osiągnąć duży sukces.
Strzelec – Swoim urokiem przy-
ciągniesz do siebie każdego. 
Uwierz w siebie, a będzie dobrze.
Koziorożec – Realizowanie cu-
dzych pomysłów prowadzi do-
nikąd. Postaw na siebie.
Wodnik – Wzbudzisz w kimś 
gorące uczucia. Ale nie będzie 
to ktoś, o kim marzysz.
Ryby – Dojdziesz do porozu-
mienia z kimś, od kogo zależy 
Twoja dalsza kariera.
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Daria Skrzypczyk córka Patrycji i Dariusza
ur. 17.04.2024 r. (3390 g i 55 cm)



652 absolwentów rudzkich szkół średnich przystąpiło w ubiegłym tygodniu do maturalnego 

maratonu. Na „pierwszy rzut” oczywiście poszły język polski, matematyka oraz języki obce. 

Ogółem wszystkie egzaminy mają zakończyć się do 25 maja.
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Jeden z najważniejszych egzaminów w życiu

W Rudzie Śląskiej maturę zdaje 323 
absolwentów z liceów, 306 z techni-
ków i 23 ze szkoły branżowej II stop-
nia. – Uczniowie wyszli z sal zadowole-
ni, mówiąc, że poziom był łatwy, że 
arkusze nie były takie trudne. Oczywi-
ście to zweryfikowane zostanie po 
sprawdzeniu matur –  mówi Damian 
Pomocka, dyrektor Zespołu Szkół nr 3 
w Wirku, który odwiedziliśmy z apara-
tem podczas rozpoczęcia matur.

–  Matura to czas wytężonej pracy, 
nerwów i stresu, ale sami zobaczycie, 
że po latach będzie to miłe wspomnie-
nie. Pamiętajcie, że świat zawsze stoi 
przed Wami otworem. Trzymam kciu-
ki! –  podkreślił prezydent miasta Mi-
chał Pierończyk.� JO

– ,,Nasze Pasje” to akcja, która bę-
dzie promowała młodych ludzi i ich 
zainteresowania. 6 czerwca na hali 
MOSiR w Nowym Bytomiu młodzież 
oraz klub sportowe z Rudy Śląskiej bę-
dą mieli okazji przedstawić swoje pa-

Podczas 7. sesji Młodzieżowej Rady Miasta, która odbyła 
się w czwartek (9.05), jej członkowie dyskutowali m.in. 
nad tematami związanymi z organizacją akcji „Nasze 
Pasje” i wsparciu przy „Ogrodach Śniadaniowych”. 
Odwiedzili ich także goście, którzy zabrali głos m.in. na 
temat tego, dlaczego warto udzielać się w szeregach 
MRM.

Młodzi radni 
z kolejnymi pomysłami
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sje, przez co zachęcą do ich 
realizacji także innych. Ta-
ką mamy nadzieję. Akcja 
jest na etapie ustalania 
szczegółów jej organiza-
cji – zapowiada Wojciech 

Miliczek, przewodniczący Młodzieżo-
wej Rady Miasta.

Młodociani radni zapowiedzieli tak-
że swoje wsparcie przy organizowa-
nych przez Śląski Teatr Impresaryjny 
im. Henryka Bisty „Ogrodach Śniada-
niowych” oraz wysłuchali wystąpień 
zaproszonych gości –  wiceprezydent 
miasta Anny Krzysteczko, radnej Sej-
miku Województwa Śląskiego –  Ur-
szuli Koszutskiej oraz przewodniczące-
go Rady Miasta –  Arkadiusza Pilarza. 
Ponadto w sprawach bieżących opie-
kun MRM Krzysztof Rodzoch  podzię-
kował za współpracę w zeszłej kaden-
cji Rady Miasta.� JO

Z ŻYCIA MIASTA

Ruda Śląska wczoraj i dziś

Pozdrowienie 
z Orzegowa! Oto 
pocztówka z tej 
dzielnicy, 
przedstawiająca kościół 
pw. św. Michała 
Archanioła oraz 
budynek probostwa 
wraz ze skwerem. 
W oddali widać także 
familoki (widok od 
dzisiejszej ul. Adama 
Huloka). Pocztówka 
pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Miejskiego 
im. Maksymiliana 
Chroboka w Rudzie 
Śląskiej.	�  JO Fo
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Obchody Dni Otwartych Funduszy 
Europejskich w Rudzie Śląskiej zapla-
nowano na sobotę (11.05). Tego dnia 
odbył się spacer wzdłuż kolonii robot-
niczej Ficinus. Miejsce startu wydarze-
nia wybrano nieprzypadkowo. 
– Pierwsze środki z funduszy europej-
skich do Rudy Śląskiej trafiły w 1996 r., 
czyli jeszcze przed wejściem Polski do 
Unii Europejskiej. Były to pieniądze 
z programu PHARE, który został uru-
chomiony przez Komisję Europejską 
dla państw kandydujących do UE, po-
czątkowo tylko dla Polski i Węgier. 

DOFE to największa impreza poświęcona tematyce Funduszy Europejskich w Polsce. W tym roku w dniach 10-11 maja odbyła się jej XI edycja, szczególnie 

ważna, bo stanowiła część obchodów 20. rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej. Z tej okazji w Rudzie Śląskiej odbył się spacer historyczny, na trasie 

którego znalazły się tereny i obiekty zrewitalizowane dzięki środkom unijnym, oraz koncert Orkiestry Dętej KWK „Pokój”.

Ruda Śląska rozwija się dzięki środkom unijnym
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Kwota 800 tys. zł 
przeznaczona zo-
stała na rewitali-

zację zabytkowego 
osiedla Ficinus 

–  przypomina prezy-
dent Michał Pierończyk.

Następnie uczestnicy spa-
ceru odwiedzili Górę Antonia oraz 
przeszli do Amfiteatru przy ul. Czar-
noleśnej. Tam odbył się koncert Or-
kiestry Dętej KWK „Pokój”. – Rewitali-
zacja tego miejsca polegała na nada-
niu mu funkcji wypoczynkowej. Wyre-

montowane zostały zniszczone beto-
nowe stopnie amfiteatru. Dodatkowo 
pojawił się szereg elementów małej 
architektury, takiej jak ławki, stoły 
piknikowe, stojaki rowerowe. Całość 
dopełnia pergola oraz mały plac za-
baw – wylicza prezydent Michał Pie-
rończyk.

Inwestycja kosztowała ponad 
1,2  mln zł i podobnie jak cały Trakt 
Rudzki objęta została dofinansowa-
niem unijnym. W ramach projektu 
zrewitalizowanych zostało łącznie sie-
dem dużych obszarów zielonych. Tra-

sa traktu przebiega od ul. Nowary 
przez podnóże hałdy do ul. Katowic-
kiej. Dalej wiedzie ul. Tuwima, Kupiec-
ką, Obrońców Westerplatte do hałdy 
przy ul. 1 Maja. Następnie prowadzi 
przez tereny hałdy do ul. Czarnoleśnej. 
Dalej trasa przebiega przez park przy 
ul. Hallera, a następnie biegnie tą uli-
cą w kierunku parku Dworskiego. Na 
realizację inwestycji miasto pozyskało 
ponad 8 mln zł ze środków Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko.�

JO, UM

Przy Miejskim Przedszkolu nr 40 im. Marii Kownackiej w Rudzie powstał ogródek warzywny w ramach nagrody 
w ogólnopolskim konkursie „Ogródki ze smakiem 2024”. Dzięki temu mają szansę wyrosnąć tam m.in. zioła, pomidory 
i truskawki, co przełoży się na edukację ekologiczną przedszkolaków, ich zdrowsze odżywianie się oraz sensorykę, jeżeli 
chodzi o poznawanie smaków i struktur warzyw, owoców i ziół. W poniedziałek (13.05) odbyło się wspólne sadzenie roślin.

„Ogródek ze smakiem 2024” dla MP nr 40

Konkurs „Ogródki ze smakiem 
2024” to akcja zorganizowana przez 
firmę Electrolux. Dzięki największej 
liczbie uzyskanych głosów oraz decyzji 
jury przy MP nr 40 został zaprojekto-
wany i zrealizowany ogródek warzyw-
ny. Na rudzką placówkę oddano 8620 
głosów, a ogółem to przy pięciu pla-
cówkach w kraju utworzony zostanie 
ogródek warzywny.

Powstały przy MP nr 40 ogródek 
warzywny ma powierzchnię 20 m kw. 
Został on zaprojektowany w skrzy-
niach drewnianych, aby dzieci miały 
łatwy dostęp do warzyw, owoców 
i ziół. – Otrzymaliśmy bardzo dużo sa-
dzonek. Dzieci wszystko samodzielnie 
sadziły wraz z nauczycielami. Później 
odbyło się podlewanie roślin, więc te-
raz naszym zadaniem jest dbanie o to, 
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żeby nam one zdrowo rosły i ogród 
piękniał –  mówi Kinga Podhorodyń-
ska, dyrektor MP nr 40.

W ramach ogródka powstała też mi-
niszklarnia oraz hotel dla owadów i ła-
weczki. Całość jest ogro-
dzona. –  To była jedna 
z moich koncepcji, jeżeli 
chodzi o zmiany w placów-
ce. Zaczęliśmy od tego, że 
zadbaliśmy o to, żeby było 
trochę zdrowiej i bardziej 
ekologicznie, więc postarali-
śmy się, aby przybliżać te 
ważne obecnie tematy dzie-
ciom w sposób bardziej dla 
nich dostępny. W ubiegłym ro-
ku przystąpiliśmy do projektu 
profilaktycznego dotyczącego 
nadwagi i otyłości, w ramach 
którego zmodyfikowaliśmy ja-
dłospisy. Kolejnym etapem było 
marzenie i działanie w zakresie dzia-
łalności ekologicznej. Tak, aby dzieci 
zobaczyły, że te roślinki rosną w ziemi, 
a nie w markecie na półkach – bo tak 
czasami wynika z ich relacji. To był bo-

dziec do wystartowania w konkursie. 
Chcieliśmy dać dzieciom możliwość re-
alnego działania. I tak będzie, bo 
ogródek ma funkcjonować cały rok,  

a nie tylko sezonowo –  mówi Kinga 
Podhorodyńska. – Mamy nadzieję na 
to, że plony pięknie nam wyrosną i że 
będziemy mogli z nich korzystać, 
a dzieci będą poznawały zasoby tego 
ogródka bliżej – dodaje.

� Joanna Oreł



Po raz 24. wręczono 
„Bibliosy”, czyli nagrody 
honorowe Miejskiej 
Biblioteki Publicznej 
w Rudzie Śląskiej. 
Tradycyjnie przyznano 
je w dwóch kategoriach: 
„Bibliotekarz Roku” 
oraz „Czytelnik Roku”. 
Ponadto rozdane zostały 
nagrody „Pro Library 
– Przyjaciel Miejskiej 
Biblioteki Publicznej 
w Rudzie Śląskiej”. 
Uroczystość odbyła się 
w środę (8.05) w Stacji 
Biblioteka i związana 
była z obchodami Dnia 
Bibliotekarza.
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Przyjaciele biblioteki nagrodzeni!
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Grupują się w czteroosobowe druży-
ny, chwytają mapę i ruszają po przygo-
dę. Zadaniem zespołu jest pokonanie 
trasy najeżonej zadaniami. Uczestnicy 
muszą zmierzyć się też z torami prze-
szkód. Tak właśnie przebiega GROT. 
– Idea GROT-u zrodziła się kilkanaście 
lat temu. Od lat w „Nereuszu” jeździmy 
z młodzieżą na obozy. Te obozy nie są 
koloniami, są raczej formą aktywnego 
wypoczynku przygodowego, survivalo-
wego. Wielokrotnie, kiedy młodzi lu-
dzie pokonywali różne zadania w czasie 
obozu – czy to były zjazdy linowe, skoki 
z wiaduktów na linach, czy wspinaczki 

– bardzo to przeżywali – wspomina Da-
riusz Kowalski, kierownik klubów mło-
dzieżowych ze Stowarzyszenia Św. Fili-
pa Nereusza, organizator GROT-u.

Jedna z uczestniczek przed wyjaz-
dem podzieliła się emocjami, jakie to-
warzyszą jej podczas tych aktywności. 
Podkreśliła wtedy, że jej mama na pew-
no nie zdołałaby stawić czoła takiemu 
ekstremalnemu wyzwaniu, z jakim ona 
mierzyła się wówczas. To zdanie na sta-
łe zapisało się w pamięci wszystkich 
zebranych. Kiedy nastąpił powrót do 
klubu, zrodziła się pewna idea. – Po-
myśleliśmy – a gdyby ta młodzież, któ-
ra przeżywa fajne przygody w czasie 
wakacji – zorganizowała coś dla swo-
ich rodziców, którzy w tym czasie cięż-
ko pracują? Żeby oni mogli na taki obóz 
pojechać i może na terenie naszych 
rudzkich lasów, okolic, byśmy taki mały 
bieg survivalowy zrobili, na wzór tego, 
co dzieje się na obozie? Młodzi to pod-
chwycili. Wymyśliliśmy GROT – Grę RO-
dzinną Terenową – wspomina Kowal-
ski.

Pierwsza edycja zgromadziła kilka-
naście rodzin klubowiczów i odbyła 

Młodzi ludzie wzięli 
sprawy w swoje ręce 
i zorganizowali wyjątkowe 
wydarzenie. GROT to 
przygoda zapoczątkowana 
przed laty, która trwa do 
dziś. Organizatorem Gry 
ROdzinnej Terenowej jest 
Stowarzyszenie Św. Filipa 
Nereusza. Najbliższa 
edycja odbędzie się już 
w niedzielę, 19 maja.

Kolejna edycja GROT-u coraz bliżej!
się w Halembie, w rejonie nieistnieją-
cej już dziś elektrowni. Była tam kilku-
kilometrowa pętla, gdzie realizowano 
różne zadania. – Wykorzystaliśmy 
techniki linowe, trochę team-buildin-
gu. Bardzo fajna ta impreza wyszła. 
Rodzice byli zachwyceni. Takie były po-
czątki. Dziś mamy imprezę, w której 
uczestniczą ludzie z całej aglomeracji 
– wspomina Kowalski.

Teraz udział w wydarzeniu biorą ci, 
którzy startują też w biegach typu run-
mageddon. Od czasów pandemii spo-
tykają się na terenach przy ulicy Poko-
ju 13 w Nowym Bytomiu. Organizato-
rzy przyjmują obecnie łącznie 
120 uczestników, czyli trzydzieści 
4-osobowych zespołów, by zachować 
płynność rozgrywki. Dzięki temu w cią-
gu dnia odbywają się dwie edycje za-
bawy – od godz. 8 do 13 i od godz. 14 
do 19. Nie brakuje chętnych do pomo-
cy i widzów. Na czym polega rywaliza-
cja? – Zadaniem drużyny, która dosta-
je mapę, jest pokonanie trasy nasyco-
nej wieloma zadaniami. Te zadania 
mają wspólny mianownik. Jest nim 
współpraca. Wymagają od uczestni-

ków idealnego zgrania się. Są pozora-
cje medyczne, wojskowe, strzeleckie, 
są tory przeszkód, ale są też escape 
roomy oraz jeździmy samochodami 
off -roadowymi – przybliża zagadnie-
nie Kowalski.

Młodzi cały czas działają, stąd kolej-
na, trzynasta edycja. W organizację 
zaangażowanych jest 60 osób, które 
mają okazję nauczyć się umiejętności, 
które mogą przydać się im w dorosłym 
życiu. Wszystko to odbywa się przy 
współudziale partnerów – to grotoła-

zi, strażacy i ratownicy, ale najważniej-
si są młodzi ludzie z klubów Stowarzy-
szenia Św. Filipa Nereusza.  – To głów-
ni organizatorzy, bardzo fajni, młodzi 
ludzie, którzy chcą robić profesjonalną 
robotę, której nie powstydziliby się 
pracownicy fi rm eventowych – kwitu-
je Kowalski.

Kolejna edycja już 19 maja. Szczegó-
ły dotyczące działań Stowarzyszenia 
można odnaleźć na stronie interneto-
wej i w mediach społecznościowych.

AZ

– Celem przyznawania nagród jest 
promocja książki i czytelnictwa w na-
szym mieście, a także promocja biblio-
teki i osób z nią związanych – mówi 
Krys� an Gałuszka, dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. – „Bibliotekarza 
Roku” wybierają pracownicy bibliote-
ki. W kategorii drugiej nominacji 
udzielają kierownicy fi lii MBP. Pierw-
szy podstawowy element to uczęsz-
czanie do biblioteki i wypożyczanie 
książek, drugi to zaangażowanie w ży-
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cie biblioteki – w pomoc w działaniach 
animacyjnych i promocyjnych. W obu 
kategoriach nagrody przyznaje kapi-
tuła. Honorową nagrodę MBP w Ru-
dzie Śląskiej „Biblios” można otrzymać 
tylko raz – dodaje.

Podczas tegorocznego spotkania 
w Dniu Bibliotekarza w kategorii „Bi-
bliotekarz Roku” nagrodę otrzymał 
Jacek Golasa, natomiast w kategorii 
„Czytelnik Roku” „Bibliosa” wręczono 
Joannie Zuśce. Ponadto od roku 2012  F

ot
o:

 JO

– w związku z dużą aktywnością śro-
dowiska wspierającego, bądź dopeł-
niającego działania rudzkiej książnicy 
– decyzją członków kapituły, przyzna-
wana jest nagroda „Pro Library – Przy-
jaciel Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Rudzie Śląskiej”. Nominacje zgłasza-
ją kierownicy fi lii biblioteki oraz dyrek-
tor MBP. Laureaci tej kategorii otrzy-
mują „Złotą Kartę” rudzkiej biblioteki. 
W tym roku w gronie wyróżnionych 
znaleźli się: Sebas� an Kolon, nauczy-
ciel, który udzielał się pod kątem ani-

macyjnym w bibliotece na Ficinusie, 
ale również w Stacji Biblioteka; Miro-
sława Szulc z fi lii MBP nr 16 z Rudy, 
która współdziała w tworzeniu Dysku-
syjnego Klubu Książki; Marcela Wide-
ra mieszkanka Chorzowa, która od 
dłuższego czasu wspiera MBP m.in. 
w ramach Organizacji Festu Literackie-
go „KakauSzale” oraz Oddział Polskie-
go Związku Filatelistów w Rudzie Ślą-
skiej, który od lat angażuje się w życie 
rudzkiej biblioteki.  Joanna Oreł

DZIEŃ 

BIBLIOTEKARZA

 Foto: JO



OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, 

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 | e-mail: rsm@rsm.com.pl
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na: montaż pla� ormy dla osób niepełnosprawnych 
przy pawilonie w Rudzie Śląskiej przy ul. Ludomira Różyckiego 30  

Formularz zawierający Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać od dnia 14.05.2024 r. do dnia 04.06.2024 r. 
w siedzibie Zamawiającego, adres: Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12.

Aby odebrać SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego, należy:
dokonać wpłaty na konto w PKO BP  S.A. nr 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751,• 
zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu odebrania faktury VAT,• 
odebrać SIWZ od godz. 8.00 do godz. 12.00•  w pokoju 306. 

Aby odebrać SIWZ za zaliczeniem pocztowym, należy przesłać e-mail-em zamówienie z podaniem danych potrzebnych do wysta-
wienia Faktury VAT.

Cena formularza wynosi: 61,50 PLN /z VAT/.
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy składać w siedzibie Zamawiającego w Rudzie Śląskiej, ul. Magazynowa 12, w pokoju 

213, do dnia: 5.06.2024 r. do godziny 11.30.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w sali nr 211 w dniu 05.06.2024 r. o godzinie 12.00.
Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania ofert.
Wykonawca przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium przetargowe w kwocie: 10.000,00 zł.
Wadium można wpłacać na konto w PKO BP S.A. nr 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751.
Uwaga! Za datę wniesienia wadium w tej formie, uważa się datę wpływu środków na konto zamawiającego. 
W przypadku wybrania oferty uchylenie się od podpisania umowy spowoduje przepadek wadium na rzecz zamawiającego.
Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania 

przyczyny.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest pracownik Działu Technicznego, tel. 32 248-24-11, wew. 203 w godzi-
nach od 8.00 do 10.00.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonych 
w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem 

pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląską jest niezabudowana nieruchomość 
gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie 
Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiąca działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnym 2218/24 o powierzchni 2152 m2, 
użytki: „PsIV, PsV, RV”, obręb Kochłowice, zapisaną na karcie mapy 4 
oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne 
są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowa działka stanowi 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) 
oraz fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 
2R). 

Cena wywoławcza (ne� o) do rokowań wynosi 338.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona 

o należny podatek od towarów i usług.

 Rokowania odbędą się w dniu 19.06.2024 r. o godz. 12 w sali 213 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które 
zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim 
www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 12.06.2024 r. dokonają 
wpłaty zaliczki w wysokości 16.900,00 zł, z dopiskiem „zaliczka – ul. 
Wirecka, działka nr 2218/24” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 
1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień 
wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-
środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta 
ul. Wirecka, działka nr 2218/24”. Zastrzega się prawo do odwołania 
rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 

pięciu nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-
Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu 
nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustale-
niami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląską jest pięć niezabudowanych nieruchomości gruntowych 
własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej-
Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiących działki oznaczone 
numerami geodezyjnymi:

– 2213/24 o powierzchni 974 m2, użytki: „Lzr-RV, RV”,
– 2214/24 o powierzchni 1616 m2, użytek „RV”,
– 2215/24 o powierzchni 825 m2, użytek „RV”,
– 2216/24 o powierzchni 811 m2, użytek „RV”,
– 2217/24 o powierzchni 946 m2, użytek „RV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieru-
chomości inwestycyjnych zostanie sprzedana łącznie z udziałem wy-
noszącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną 
numerem geodezyjnym 2219/24 o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, 
zapisana w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ru-
dzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr przedmio-
towe działki nr: 2213/24, 2216/24 i 2217/24 stanowią teren zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII), natomiast 
działki nr: 2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz fragmenta-
rycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R). Na działce 
nr 2217/24 wyznaczona została nieprzekraczana linia zabudowy.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jed-
norodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Do-
jazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, i Mrówczej, 
poprzez działkę nr 2219/24 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komu-
nikacyjny. 

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz 
z udziałem wynoszącym 1/7 w działce nr 2219/24 wynoszą:

- dla działki 2213/24 – 282.000,00 zł,
- dla działki 2214/24 – 361.000,00 zł,
- dla działki 2215/24 – 222.000,00 zł, 
- dla działki 2216/24 – 240.000,00 zł,
- dla działki 2217/24 – 249.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone 
o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 18.06.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapo-
znają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.ru-
daslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 11.06.2024 r. dokonają wpła-
ty wadium w wysokości:

– dla działki 2213/24 – 14.100,00 zł,
– dla działki 2214/24 – 18.100,00 zł, 
– dla działki 2215/24 – 11.100,00 zł,
– dla działki 2216/24 – 12.000,00 zł,
– dla działki 2217/24 – 12.500,00 zł, 

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachu-
nek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzę-
du Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w go-
dzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 
8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetar-
gowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do 
odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami 

(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 
przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nie-
ograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustalenia-
mi miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląską jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności 
Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 
przy ulicy Wireckiej, stanowiąca działkę oznaczoną numerem geode-
zyjnym 2211/24 o powierzchni 1639 m2, zapisana w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
GL1S/00011202/4. Ww. działka zostanie zbyta wraz z udziałem wy-
noszącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną 
numerem geodezyjnym 2219/24 z przeznaczeniem pod drogę dojaz-
dową.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska działka nr 2211/24 stanowi teren za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII), na-
tomiast działka nr 2219/24 stanowi teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz fragmentarycznie teren 
rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R).

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 380.000,00 zł. 
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona 

o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 26.06.2024 r. o godz. 10.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapo-
znają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.ru-
daslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 19.06.2024 r. dokonają wpłaty 
wadium w wysokości 19.000,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, 
działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 
0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pie-
niężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzę-
du pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 
10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedło-
żą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrze-
ga się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nierucho-
mościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomo-
ści gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszo-
wicach przy ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 4895/442 o powierzchni 1151 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,
– 4896/442 o powierzchni 603 m2, użytek „LzIV”,
– 4897/442 o powierzchni 684 m2, użytki: „Bp, LzIV”,
– 4902/442 o powierzchni 683 m2, użytek „PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zo-
stanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obej-
mującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, ozna-
czone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV 
ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr 4895/442, 4896/442, 4897/442, 4902/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 - 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudo-
wy usługowej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, po-
rośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi 
publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 i 612 przewidziane pod 
wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszą-
cym 1/17 w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą: – dla działki 4895/442 
–  266.000,00 zł, – dla działki 4896/442 – 171.000,00 zł, – dla działki 4897/442 
– 190.000,00 zł, – dla działki 4902/442 – 237.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek 
od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 20.06.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 13.06.2024 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości:- dla działki 4895/442 – 13.300,00 zł, - dla dział-
ki 4896/442 – 8.600,00 zł,- dla działki 4897/442 – 9.500,00 zł,- dla działki 4902/442  
– 11.900,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środ-
ków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. 
nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 
8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane 
dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Prezydent Miasta Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, 

wykazów dotyczących oddania w najem:

gruntu pod garażami blaszanymi położonymi przy ul. Szyb Zofii, dzielnica •	
Orzegów,
gruntu pod garażami murowanymi położonymi przy ul.  Żwirki i Wigury, •	
dzielnica Wirek,
lokali użytkowych przy ul. Gierałtowskiego 20A/02 i Gierałtowskiego •	
20B/04, dzielnica Ruda, 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu gruntu, lokali zawartych na czas oznaczony do 3 lat. 

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Do wynajęcia lokal usługowo-han-
dlowy, o powierzchni 17,82 m2 – Ha-
lemba, Grodzka 4, w dogodnej lokali-
zacji. Tel. 601-486-939.

 Szukam mieszkania do 40 m2 
z  ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-
999-458.

 Skup nieruchomości, tel. 509-364-
700.

 Kupię działkę, tel. 509-364-700.

Usługi

 Koszenie, wycinka i skracanie 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

OGŁOSZENIA DROBNE
 Tapety, malowanie, gładź, panele, 

itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel.  780-
116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy –  papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. 
Tel. 606-274-056.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-
61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie, ul.  Kokotek  44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

 Auto skup, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofinanso-
wanie dla emer/rent możliwość przy-
wozu, super wyżywienie miodowyraj.
pl. Tel. 517-958-006.

Różne

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel.  607-912-
559.

PRACA

 Przyjmę do pracy w zakładzie ka-
mieniarskim, chętnie emeryta górnika 
lub na urlopie górniczym. Tel. 501-
303-628.

 Zatrudnię emeryta lub rencistę na 
parking strzeżony (Wirek i ościenne 
dzielnice). Tel. 513-129-354.

 Zatrudnimy pracownika do prac 
ogólnobudowlanych, tel. 603-975-040.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności w udziale wynoszącym ½ część w nieruchomości stanowiącej 

lokal mieszkalny nr 3 położony w budynku usytuowanym w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ul. Heleny Modrzejewskiej 20A wraz ze związanym 
z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym 3287/200000 części w nieruchomości wspólnej. 

Położenie lokalu

Oznaczenie lokalu Pow.
użytkowa 

lokalu
(m2)

Powierzchnia 
pomieszczenia 
przynależnego 
(piwnica) (m2)

Skład lokalu
Wyposażenie 

lokalu 
w instalacje 

Cena
wywoławcza

do przetargu (zł)

Wadium
Postąpie-

nie
minimalne

(zł)

Nr księgi
wieczystej

Udział 
w nieruchomości 

wspólnej

Nr
działki

Ruda Śląska 
-Godula 

ul. Heleny 
Modrzejewskiej 

20A/3

GL1S 
/00039610/9 3287/200000 1916 

/270 50,00 7,54

– 2 pokoje
– kuchnia
– łazienka 

z wc
– przedpokój

– elektryczna
– wod.-kan.

– gazowa
– domofon

88.000,00, w tym:
– cena sprzedaży ½ 

prawa własności lokalu 
bez wartości ułamkowej 

gruntu: 86.468,80 zł 
(98,26%)

– cena sprzedaży 
½ ułamkowej części 

prawa własności gruntu: 
1.531,20 zł (1,74%)

4.400,00

880,00

Przetarg odbędzie się w dniu 10.06.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzę-
du Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 3.06.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej  
z dopiskiem „wadium – ul. Modrzejewskiej 20A/3” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 w godzinach: poniedziałek-
środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Oględzin lokalu 
można dokonać w dniu 22.05.2024 r. od godz. 14.00 do 14.30. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

Prezydent 
Miasta  

Ruda Śląska 
podaje do publicznej 
wiadomości wykaz 

Nieruchomości (powierzchni), 
która zostanie oddana 

w dzierżawę na okres do 
3 lat z przeznaczeniem pod 

posadowienie automatu 
samosprzedającego. 

Szczegółowe informacje 
znajdują się na tablicy 

ogłoszeń MOSiR i Urzędu 
Miasta Ruda Śląska oraz 
w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta 
i Biuletynie Informacji 

Publicznej MOSiR. 
Dodatkowych informacji 
udziela Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji  
– Dział Techniczny 
tel. 32 248-75-21,  

ul. gen. Hallera 14a,  
41-709 Ruda Śląska.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości 
własności Gminy Ruda Śląska o oznaczeniu geodezyjnym 1093 o pow. 27646 m2, zapisanej na karcie mapy 7, obręb Bielszowice, położonej w Rudzie 
Śląskiej przy ul. Pionierów 31, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego.

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nie-
ograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy 
Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5475/442 o powierzchni 618 m2, użytki: „Lzr-RIVb, PsIV”,
– 5476/442 o powierzchni 812 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 5477/442 o powierzchni 585 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5478/442 o powierzchni 848 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość in-
westycyjna zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 czę-
ści w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki 
o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr 
GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-

RIVb, PsIV, RIVb”,
obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wie-
czystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr 
KW nr GL1S/00020897/8. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska zbywane nieruchomości oznaczone są 
symbolami:

– działki nr 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 - 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren 
zabudowy usługowej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jed-
norodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd 
winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 
4909/442, 5480/442 i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komuni-
kacyjny. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udzia-
łem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wy-
noszą: – dla działki 5475/442 – 163.000,00 zł, – dla działki 5476/442 
– 206.000,00 zł, – dla działki 5477/442 – 148.000,00 zł, – dla działki 
5478/442 – 229.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o na-
leżny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 17.06.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapo-
znają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.ru-
daslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 10.06.2024 r. dokonają wpłaty 
wadium w wysokości: – dla działki 5475/442 – 8.200,00 zł, - dla działki 
5476/442 – 10.300,00 zł,- dla działki 5477/442 – 7.400,00 zł, - dla działki 
5478/442 – 11.500,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr 
…” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na ra-
chunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 
i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji 
Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo 
do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

przy ulicy Górnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej  
w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy Brynowskiej 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze ww. przetargu będzie niezabudo-
wana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej 
położona jw., działka oznaczona numerem geodezyjnym 4412/186 
o powierzchni 239 m2 (użytek: Lzr-RIVb, RIVb), obręb Kochłowice zapi-
sana na k.m. 2 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska ww. działka stanowi teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu: 21MNII). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 44 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona 

o należny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed za-
warciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 24.06.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapo-
znają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.
rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 17.06.2024 r. dokonają 
wpłaty wadium w wysokości 2.200,00 zł przelewem na konto: Nr 71 
1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Brynow-
ska i Krakusa” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska).

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz 
na tablicy ogłoszeń Śląskiego Teatru Impresaryjnego im. Henry-
ka Bisty w Rudzie Śląskiej wykazu lokalu użytkowego, mieszczą-
cego się w Rudzie Śląskiej, przy ul. Piotra Niedurnego 69, który 
przydzielony zostanie w trybie bezprzetargowym, na podstawie 
umowy najmu, zawartej na okres do 3 lat, z przeznaczeniem na 
przechowywanie sprzętu muzycznego i prowadzenie prób ze-
społów.
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Szczegóły dotyczące zapisów: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe zapisy w godz. 9.15–10.45  

w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15.  
Ruda Śląska, ul. Energetyków 15. Wpisowe: dzieci – od 15 zł, dorośli – od 30 zł. 

18 maja 2024 r.,  
godz. 11.15

Start biegu dzieci,  
godz. 11.00

Lasy  
halembskie  
4,2–21 km

Terminy 
następnych 
biegów:

15.06.2024
13.07.2024
24.08.2024
21.09.2024
12.10.2024
09.11.2024

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej z przezna-
czeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.
Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomo-
ści gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszo-
wicach przy ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 4906/442 o powierzchni 860 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV”,
– 4907/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zo-
stanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obej-
mującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, ozna-
czone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV 
ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

- działka n 4906/442, 4907/442 – 4U,
- działka nr 612 – 5KDW,
- działka nr 4909/442 – 5MNU,
- działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,
symbol planu 4U – teren zabudowy usługowej,
symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabu-

dowy usługowej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 
Na działce nr 4906/442 została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, po-
rośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi 
publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 i 612 przewidziane pod 
wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszą-
cym 1/17 w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą: – dla działki 4906/442 
– 200.000,00 zł, – dla działki 4907/442 – 210.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek 
od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 21.06.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda 
Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 14.06.2024 
r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: – dla działki 4906/442 – 10.000,00 zł, – dla działki 
4907/442 – 10.500,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr …” przelewem na 
rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzę-
du, pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej 
wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

Wyniki rudzkich drużyn

Piłka ręczna
I liga kobiet, grupa B – 11.05

Śląsk Wrocław Handball – SPR Grunwald 
Ruda Śląska 26:34 (10:17)

SPR: Korzec, Luniaka –  Łuczyk (7 bra-
mek), Szczepanik (2), Justka (1), Pawłow-
ska (9), Duc, Gryszka (4), Piernikarczyk (1), 
Migała (4), Różycka, Janysek (1), Benducka 
(3), Pawlak (2). Trener: Adam Wodarski. 

11.05
Otmęt Krapkowice – Zgoda Ruda Śląska 

24:30 (14:14)

Zgoda: Gontarek, Zimowska, Boruta 
– Nawrocka, Madej, Zawada (1 bramka), 
Tukaj (4), Szewczyk (7), Zalewska (6), 
Podsiadło, Dera (1), D. Krzysteczko (3), 
Małek (2), Kania (1), Szydełko (5). 

Trenerzy: Marek Płatek, Józef Szma-
tłoch.

Rudzkie szczypiornistki zakończyły 
zmagania w ramach I ligi. Bezkonkuren-
cyjne okazały się piłkarki ręczne z Olku-
sza, które zameldowały się na pierwszym 
miejscu z zaledwie jedną porażką na 14 

rozegranych spotkań. Zgoda z siedmioma 
wygranymi i  siedmioma przegranymi 
uplasowała się na miejscu czwartym, na-
tomiast debiutantki z SPR-u Grunwald 
zajęły ostatecznie siódme, przedostatnie 
miejsce (pięć wygranych, dziewięć pora-
żek). Najskuteczniejszymi zawodniczkami 
rudzkich klubów były: Oliwia Szewczyk 
(Zgoda, 76 bramek), Monika Migała (SPR, 
75 bramek), Paulina Łuczyk (SPR,  
72 bramki), Natalia Szydełko (Zgoda, 71 
bramek). 

Piłka nożna
Klasa okręgowa Katowice-Sosnowiec

11.05
Warta Zawiercie – Urania Ruda Śląska 

4:0 (2:0)
Lipowski 38’, 45’, 57’, Trojak 80’ 
Urania: Bojarski – Brysz (46’ Lubiejew-

ski), Czogała, Drak (65’ Telega), Gubała 
(80’ Rudolf), Kasza, Kempka, D. Mazurek, 
Sońta, Witalis (60’ Skiba), Zdunkiewicz. 
Trener: Marek Feige.

Koszykówka

Przed nami turniej o Puchar Andrzeja Pluty
Podobnie jak przed rokiem, tak i w 2024 roku w hali MOSiR przy ulicy 

Hallera odbędzie się Międzynarodowy Turniej Koszykówki o Puchar Andrze-
ja Pluty. 

Tym razem w trakcie trzech dni (17-19 maja) rywalizować będzie sześć 
drużyn chłopców w kategorii wiekowej U13. Będą to gospodarze Pogoń Ruda 
Śląska, UKS MOSM Bytom, MKK Basket Koszalin, BS Swiss Krono Żary, a także 
goście z zagranicy – Lazdiju SC z Litwy oraz MSK Keżmarok ze Słowacji. W pią-
tek, 17 maja, odbędzie się ceremonia otwarcia turnieju, a w sobotę, poza 
meczami, zawodnicy będą mogli rywalizować w konkursach m.in. rzutów za 
trzy, czy w rzutach osobistych. Zamknięcie turnieju nastąpi w niedzielę. 

Andrzej Pluta to legendarny obrońca Pogoni Ruda Śląska, w której bar-
wach występował na początku i na końcu lat 90. Dwukrotnie sięgał po Mi-
strzostwo Polski, raz po Puchar Polski, a w kadrze narodowej zagrał 97. razy. 
� Tekst i foto: DK W zeszłorocznej edycji pucharu wzięły udział cztery drużyny.

A klasa Katowice
11.05

Wawel Wirek – Stadion Śląski Chorzów 
2:1 (1:0)

Henisz 17’, Baron 47’ – Morawski 90’
Wawel: Kisielov – Blaszke, Czajor, He-

nisz, Krawczyk (90’ Holeczek), Lapa  
(46’ Baron), Lenert, Markosyan (82’ Pie-
cha), Ogiński (88’ Frystacki), Sprus (69’ Ko-
niarek), Szal. Trener: Kamil Gabryś.

OGŁOSZENIA



Po niesamowitym spotkaniu w Świeciu 
Gwiazda Ruda Śląska pokonała lokalny 
Futsal 6:2 (2:2) w drugim meczu barażo-
wym i w przyszłym sezonie zagra w Fogo 
Futsal Ekstraklasie! Rudzianie odrobili 
dwubramkową stratę z pierwszego spo-
tkania, które przegrali dwa tygodnie temu 
w Halembie 3:5 i po czterech latach wróci-
li do najwyższej klasy rozgrywkowej w kra-
ju. 

Futsal Świecie – PKO Gwiazda 
Ruda Śląska 2:6 (2:2)

Mrówczyński 8’, Cyman 14’ 
– Dynek 12’, Alcibar 20’, 27’, 

Baldrich 23’, 33’, 39’

Świecie (pierwsza piątka): Semrau 
– Kaczkowski, Cyman, Komur, 
Mrówczyński. Trener: Marcin 

Mikołajewicz.

Gwiazda (pierwsza piątka): 
Mieszczanin – Baldrich, 

Jagodziński, Łuszczek, Alcibar. 
Trener: Wiktor Grzywaczewski.

Żółte kartki: Mrówczyński 
– Alcibar, Waszka

Wspomniana domowa porażka nie była 
najlepszym prognostykiem przed rewan-

Futsal

Gwiazda dosięgnęła Ekstraklasy!
żem w Świeciu. Dwie bramki straty ozna-
czały, że margines błędu podczas spotka-
nia w woj. kujawsko-pomorskim był nie-
zwykle mały. Dwie pierwsze groźne akcje 
gospodarzy pokazały, że Gwiazdę czeka 
trudna przeprawa – najpierw interwenio-
wał Paweł Mieszczanin, następnie rywale 
trafili w słupek. Świetną, pierwszą okazję 
dla gości miał natomiast bramkarz Miesz-
czanin, co było efektem ryzykownej gry 
z lotnym golkiperem. W ósmej minucie 
drużyna ze Świecia wzmocniła pressing 
w środku pola, czego efektem był pierwszy 
gol w spotkaniu. Zdobył go Marcin Mrów-
czyński, czym wprawił w ekstazę licznie 
zgromadzoną publiczność. Gwiazda w tym 
fragmencie spotkania miała problem 
z utrzymaniem się przy piłce. 

Gra się jednak wyrównała, a gościom 
udało się ugasić pożar we własnych szere-
gach i entuzjazm, z jakim grali rywale.  
W 12. minucie Kamil Skrzypiński rozpro-
wadził akcję na lewą stronę boiska, podał 
do Mateusza Dynka, a ten wykorzystał 
fakt, iż golkiper gości chyba niepotrzebnie 
opuścił bramkę i celnie strzelił po długim 
rogu. Gospodarze potrzebowali niespełna 
dwóch minut, aby znów wyjść na prowa-

dzenie. Tym razem lewą stroną przebił się 
Piotr Kaczkowski, który dograł do Mate-
usza Cymana, a ten z bliskiej odległości 
pokonał Mieszczanina. Nadzieję na awans 
na 25 sekund przed końcem pierwszej po-
łowy dał Sergio Alcibar, najskuteczniejszy 
zawodnik Gwiazdy w tym sezonie, który 
wykorzystał dwójkową akcję z Baldrichem. 
Koniec pierwszych 20 minut miał dla gości 
znaczenie również dlatego, iż mieli oni na 
koncie pięć fauli i każde następne przewi-
nienie zakończyłoby się przedłużonym rzu-
tem karnym dla zespołu Futsal Świecie. 

Drugą połowę to Gwiazda rozpoczęła 
od mocnego uderzenia – już w 23. minucie 
znakomicie z własnej połowy na pole kar-
ne wysoką piłkę zagrał Szymon Łuszczek. 
Niekryty w polu karnym był Baldrich, który 
uderzeniem głową dał Gwieździe prowa-
dzenie. Dwie minuty później Cyman mógł 
,,podłączyć tlen” swojej drużynie, ale nie 
zdobył bramki będąc ,,sam na sam” 
z Mieszczaninem. Drużyna Futsal Świecie 
wyraźnie straciła rezon, czego skutkiem 
był kolejny gol dla Gwiazdy. W 27. minucie 
piłkę przejął Ariel Piasecki, który choć nie 
zdołał jej zagrać do Alcibara, to w wyniku 
zamieszania pomiędzy bramkarzem Świe-

cia a obrońcą futsalówka ostatecznie trafi-
ła do Kolumbijczyka, a ten zdobył upra-
gnionego, czwartego gola dla zespołu Wik-
tora Grzywaczewskiego. 

O malejącej pewności siebie gospoda-
rzy w tym fragmencie gry wiele mówiła 
sytuacja z 30. minuty, kiedy Cyman i Olaf 
Wójtowicz atakowali samotnego Miesz-
czanina, a mimo tego nie byli w stanie zdo-
być bramki. Dwie minuty później goście 
zdobyli piąte trafienie i wysunęli się na 
prowadzenie. Tym razem piłkę przejął Da-
niel Jagodziński, który długim zagraniem 

,,wypuścił” Baldricha na spotkanie z Da-
nielem Semrauem. Kolumbijczyk nie za-
wiódł i szala awansu po raz pierwszy w tym 
rewanżu przechyliła się na korzyść rudzian. 
W kolejnych minutach goście próbowali 
wrócić do meczu, wycofując bramkarza. 
Nie doprowadziło to jednak to żadnej 
groźnej sytuacji –  przytomnością nato-
miast w 39. minucie wykazał się bohater 
spotkania Baldrich, który z połowy boiska 
trafił do pustej bramki Świecia i przypie-
czętował awans Gwiazdy do Fogo Ekstra-
klasy.� DK
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Niezwykle emocjonujący mecz rewanżowy zakończył się po myśli rudzian.

KARATE

Trzecie miejsce w Wielkopolsce
Przedstawiciele Rudzkiego Klubu  

Kyokushin Karate wystąpili podczas  
VII Otwartych Mistrzostw Wielkopolski, 
które odbyły się 11 maja w Pniewach.

Drużyna rudzian dzięki świetnym wyni-
kom indywidualnym zajęła trzecie miejsce 
w klasyfikacji klubowej. Pierwsze miejsce 
w kata i kumite zajęła Lena Nieborowska 
(kadetki, 35 kg), natomiast Dominik Pasek 
(młodzicy, +55 kg) wygrał w rywalizacji ku-
mite i zajął trzecie miejsce w kata. Ponad-
to Laura Pawleta (juniorki) zajęła pierwsze 
miejsce w kumite i drugie w kata. Aleksan-
dra Rajca (dziewczęta, +30 kg) wygrała  
w kata i uplasowała się na trzeciej pozycji 
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32 punkty zdobyte przez rudzian pozwoliły 
na zajęcie 3. miejsce w rankingu drużyn.

Piłka nożna

Remis w Halembie
Grunwald Ruda Śląska zremisował w so-

botę (11.05) ze Slavią Ruda Śląska 2:2 (1:0) 
w ramach 21. kolejki katowickiej A klasy. 
Faworyzowani goście musieli przez więk-
szość meczu gonić wynik, ale ostatecznie 
wywieźli z Halemby tylko jeden punkt. 

Grunwald Ruda Śląska – Slavia 
Ruda Śląska 2:2 (1:0)

Seroka 4’, Siliuk 66’  
– Hewlik 69’, Skut 89’

Grunwald: Gul – Nocoń  
(90’ Wadas), Kozłowski, Ito, Gazda, 

Seroka, Rostek (63’ Siliuk), Sato 
(75’ Skorupa), Aono, Jankowski, 

Stawowy. Trener: Grzegorz Kapica.

Slavia: Latka – Dolecki, 
Seiler, Akujuobi (35’ Skut), 
Brzostek, Wagner, Kałużny 

(66’ Terenkovskyi), Shulha, Hewlik, 
Tałady (78’ Kowalczyk), Witor  

(60’ Rusz).  
Trener: Marcin Rejmanowski. 

Żółte kartki: Aono, Seroka,  
Skorupa – Skut

W derbowym spotkaniu 
między Grunwaldem a Slavią 
już w pierwszych minutach 
doszło do kontrowersji. 
W środku pola jeden z zawod-
ników gości leżał po uderze-
niu łokciem przez Łukasza 
Stawowego, ale arbiter nie 
zareagował. Gospodarze na-
tomiast w tym czasie przepro-
wadzili akcję, po której Dawid 
Seroka pokonał Arkadiusz 
Latkę. Pierwsza połowa jednak nie za-
chwyciła ani tempem, ani sytuacjami pod-
bramkowymi. W końcówce jednak to 
Grunwald mógł zrobić niezwykle ważny 
krok w kierunku zwycięstwa. W polu kar-
nym Adam Seiler sfaulował Kaito Sato, 
a arbiter wskazał na jedenasty metr. Do 
karnego podszedł Stawowy, jednak Latka 
nie miał problemów z obroną. Stawowy 

mógł spokojnie zdobyć gola dobitką, miał 
praktycznie całą pustą bramkę przed sobą, 
a mimo to strzelił obok słupka. 

Druga połowa uraczyła widzów nieco 
żywszym tempem, głównie za sprawą bar-
dziej zdecydowanych gości. W ciągu dwu-
dziestu minut mieli trzy dobre okazje do 
zdobycia gola, m.in. Łukasz Witor trafił 
w poprzeczkę, a wprowadzony w 60 minu-
cie Kordian Rusz trafił w słupek bramki 
bronionej przez Piotra Gula. Wydawało 
się, że remis jest blisko, jednak to zespół 
Grzegorza Kapicy zdobył kolejną bramkę 
po akcji Sergieja Siliuka i Stawowego, gdzie 
pierwszy z nich trafił do bramki z linii pola 
karnego. Wściekli piłkarze Slavii od razu 
rzucili się do odrabiania strat. Trzy minuty 
po drugim golu dla Grunwaldu Dawid 
Hewlik wykorzystał dośrodkowanie Andri-
ja Shulhy i zmniejszył deficyt. W 89. minu-
cie goście doprowadzili do remisu. Ostat-
nią bramkę meczu ładnym uderzeniem 
z  pierwszej piłki ze skraju pola karnego 
zdobył Sebastian Skut. 

� Tekst i foto: DK

Kapitanowie obu drużyn otrzymali 
tradycyjne piłki po zakończeniu spotkania. 

Rzut karny obroniony przez Arkadiusza Latkę ,,uratował” Slavii słabszą pierwszą połowę.

w kumite. Poza tym Laura Pakuła (juniorki) 
zajęła trzecie miejsce w kumite i drugie 
w kata. Drugie miejsca w kumite w swoich 
kategoriach ponadto zajęli Łukasz Pasek 
i Aleksander Pakuła. � DK

KARATE

Świętowali drugie urodziny
Fundacja Zapasy Sportem 

Wszystkich Dzieci, założona 
przez Jerzego Sekurę, zapaśni-
ka-weterena i trenera święto-
wała w minioną sobotę drugie 
urodziny. W ramach obchodów 
uczestnicy mogli m.in. obser-
wować zmagania dzieci z lokal-
nych klubów w turnieju zapa-
śniczym, wziąć udział w otwar-
tym treningu dla seniorów czy 
zobaczyć pokazowy trening na 
rowerach. Ponadto jednym z punktów 
programu był ,,Milion swingów dla Frania” 
– charytatywna akcja polegająca na wyko-
nywaniu ćwiczenia z odważnikiem. Celem 
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Jednym z punktów programu obchodów był turniej 
zapaśniczy dla najmłodszych adeptów tego sportu. 

akcji była zbiórka na rehabilitację Franka 
Przybyły. Poza tym dodatkową atrakcją by-
ły charytatywne warsztaty z Arturem „Kor-
nikiem” Sowińskim, mistrzem KSW.� DK
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PIŁKA RĘCZNA

Miłe złego początki
Szczypiornistki Zgody Ruda Śląska 

przegrały w przedostatnim ligowym 
spotkaniu z Victorią Świebodzice 
23:28, mimo iż do przerwy rudzianki 
prowadziły 15:8.

Zgoda Ruda Śląska – Victoria 
Świebodzice 23:28 (15:8)

Zgoda: Gontarek, Zimowska 
– M. Krzysteczko (3 bramki), 
Nawrocka, Zawada (1), Tukaj 
(4), Szewczyk (2), Dera (2), 

D. Krzysteczko (5), Kania (4), 
Szydełko (2). Trenerzy: Marek 

Płatek, Józef Szmatłoch.

Victoria: Chlebowska, Lewalska, 
Nowak –  Adamczewska 

(8 bramek), Szczepanik (8), Kalafut, 
Leśniańska, Wąs, Barna (7), Szulc 
(1), Łasińska (4), Wlazło. Trenerki: 
Dominika Daszkiewicz-Kwadrans, 

Martyna Wołoch.

Choć sport niejednokrotnie pokazu-
je, jak bardzo jest przewrotny, to trud-
no wytłumaczyć czwartkową (9.05) 

porażkę bielszowiczanek. Rozgrywają-
ca ostatni mecz domowy w sezonie 
drużyna zagrała świetnie pierwszą po-
łowę – szczególnie od 14. minuty, gdy 
pozwoliła rywalkom na zdobycie zale-
dwie czterech trafi eń, a sama zdobyły 
aż 11 bramek. Zgoda świetnie kontro-
wała wszelkie zapędy rywalek za spra-

wą m.in. Dominiki Krzy-
steczko, Mai Tukaj, czy 
Natalii Szydełko, wyko-
rzystują równie dobrą 
dyspozycję w bramce 
Agnieszki Zimowskiej. 

Rywalki jednak 
nie dały za wy-
graną. Drugie 
30 minut to mo-

delowy przykład, 
jak wytrącić przeciw-

niczki z równowagi, ode-
brać prowadzenie i pew-

nie wygrać mecz. Już w pierwszych 
dziesięciu minutach dzięki trafi eniom 
Justyny Adamczewskiej i Martyny 
Szczepanik Victoria zmniejszyła stratę 
do dwóch bramek. Przy stanie 17:15 
wydawało się, że Zgoda może się od-
budować psychologicznie, gdyż dwu-
krotnie w ciągu minuty rzuty karne 
obroniła Zimowska. Nie zatrzymało to 

Zwycięska drużyna otrzymała z rąk prezydenta Michała Pierończyka pamiątkową piłkę. 

PIŁKA

Jastrząb się nie zatrzymuje
Lider katowickiej A klasy, Jastrząb 

Bielszowice, postawił kolejny ważny 
krok w kierunku awansu do klasy okrę-
gowej. W sobotę (11.05) popularne 
,,Orły” pokonały w derbach miasta 
Gwiazdę Ruda Śląska 3:0 (1:0) i mają 
już sześć punktów przewagi na drugą 
w tabeli drużyną Siemianowiczanki Sie-
mianowice Śląskie. 

Jastrząb Bielszowice 
– Gwiazda Ruda Śląska 3:0 (1:0)

Gielza 30’, Mzyk 90’, 90’

Jastrząb: Kalka – Fik, Gielza (90’ 
Heinz), Gosz, Jendruś 

(49’ Poloczek), Fabricio, Mzyk, 
Sowa, Walczyk, Zalewski, Zygmunt. 

Trener: Artur Opeldus.

Gwiazda: Pietrzyk – Bujałkowski 
(55’ Tomecki), Byrski (80’ Bauszek), 

Chromik, M. Kot (60’ D. Kot), 
Kubica, Ogłoza (78’ Chleboś), 
Studnik, Szaraniec, Tantaoui 
(46’ D. Opeldus), Wojtaczka.

 Trener: Dariusz Kot.

Żółte kartki: Gielza, Fabricio, 
Gosz, Mzyk – Szaraniec, Chromik, 

Tantaoui

Czerwona kartka: Tantaoui 
(druga żółta, otrzymana, gdy 
zawodnik już był na ławce)

Bez wątpienia faworytem sobotnie-
go (11.05) starcia w Bielszowicach był 
Jastrząb, który wygrał sześć ostatnich 
spotkań i jest głównym kandydatem do 
awansu. Gwiazda natomiast dopiero 
niedawno przerwała fatalną passę 7 
meczów bez zwycięstwa i niebezpiecz-
nie zbliżyła się do dna tabeli. Nic dziw-
nego, że to gospodarze pierwsi ruszyli 
do ataku, jednak pierwsze strzały ,,Or-
łów” lądowały w bocznej siatce Patryka 
Pietrzyka. Mniej pod bramką rywali 

Kluczowy pierwszy gol dla gospodarzy 
padł po trafi eniu Sebas� ana Gielzy (z lewej). 

Tu na zdjęciu z Adamem Goszem. 

mieli do powiedzenia goście, rzadziej 
zatrudniając Tomasza Kałkę. Ostatecz-
nie to Jastrząb otworzył wynik za spra-
wą Sebas� ana Gielzy, który pewnie wy-
korzystał indywidualną akcję na skrzy-
dle Dawid Zygmunta. Chwilę później 
doświadczony napastnik z Bielszowic 
miał szansę na kolejną bramkę, ale 
świetnie zachował się Pietrzyk. 

Druga połowa upłynęła pod zna-
kiem wielu niezrozumiałych decyzji 
arbitra, który swoje błędy próbował 
naprawiać kolejnymi, równie niepra-
widłowymi gwizdnięciami. Mocno to 
obniżyło tempo początkowych frag-
mentów drugich 45 minut. W końcu 
jednak gospodarze zaczęli dochodzić 
do głosu. Seryjnie jednak pudłowali 
w doskonałych okazjach. Mylił się 
Adam Gosz, w prostych, zdawałoby 
się, sytuacjach nie trafi ali Mateusz 
Mzyk i Seweryn Zalewski. W samej 
końcówce sędzia wskazał na jedena-
sty metr – do piłki podszedł Gielza, ale 
nie był w stanie pokonać Pietrzyka 
i Gwiazda mogła mieć jeszcze nadzieję 
na remis. Zawodnicy Jastrzębia w koń-
cu nastawili celowniki. Najpierw z rzu-
tu wolnego precyzyjnie uderzył Mzyk 
– ten sam zawodnik kilka minut póź-
niej wykorzystał w ostatniej akcji me-
czu podanie Zalewskiego, czym usta-
nowił wynik spotkania.  

 Tekst i foto: DK

jednak drużyny ze Świebodzic, która 
na siedem minut przed końcem objęła 
prowadzenie. Niespodziewane waha-
nie podczas swojej akcji Oliwii Szew-
czyk sprawiło, że piłka trafi ła do rywa-
lek, a te dzięki bramce Adamczewskiej 
doprowadziły do wyniku 21:22. Na 
wynik nie wpłynęła groźna kontuzja 
bramkarki Victorii Natalii Nowak, któ-
ra musiała opuścić boisko w drugiej 

wą m.in. Dominiki Krzy-
steczko, Mai Tukaj, czy 
Natalii Szydełko, wyko-
rzystują równie dobrą 
dyspozycję w bramce 
Agnieszki Zimowskiej. 

jak wytrącić przeciw-
niczki z równowagi, ode-

Dla Zgody była ta siódma porażka w sezonie. połowie. Zgoda do końca meczu nie 
była już w stanie odwrócić wyniku. 
Bielszowiczanki podejmowały złe de-
cyzje w ataku, a gdy już dochodziły do 
rzutów, to miały duże problemy z cel-
nością. Bolesna porażka stała się więc 
faktem – rywalki w drugiej połowie 
zdobyły aż 20 bramek, a Zgoda jedy-
nie osiem. 

 Tekst i foto: DK

Kiepska postawa w drugiej połowie sprawiła, że rudzianki musiały przełknąć gorycz porażki.
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SIATKÓWKA

Festiwal Siatkówki w Halembie

W dniach 11-12 maja w hali MOSiR 
przy ulicy Kłodnickiej odbył się Fes� -
wal Siatkówki, który zorganizował klub 
KPKS „Halemba”. W Turnieju Młodzi-
czek, który miał miejsce w sobotę, 
wzięły udział drużyny z Radzionkowa, 
Piekar Śląskich, Blachowni, Żor, Łazisk 

Dwa dni zmagań ,,przy siatce” przyciągnęło kilka drużyn z naszego regionu.

Górnych, Komprachcic, Dąbrowy Gór-
niczej oraz oczywiście gospodynie 
z KPKS „Halemba”. W niedzielę nato-
miast w ramach turnieju dwójek ry-
walizowały ze sobą dziewczęta z sekcji 
Młodzieżowej Akademii Siatkówki 
KPKS „Halemba”. DK

ZAPASY

Igrzyska nie dla Natalii Kubaty
Zawodniczka ZKS-u Slavii Ruda Ślą-

ska, Natalia Kubaty, wystąpiła podczas 
turnieju kwalifi kacyjnego do tegorocz-
nych Igrzysk Olimpijskich w Paryżu. 
Niestety, naszej reprezentantce, pro-
wadzonej w Turcji przez Dariusza 
Grzywińskiego i Sławomira Rogoziń-
skiego, nie udało się wywalczyć upra-
gnionego awansu.

Turniej kwalifi kacyjny rozegrano 
w dniach 9-12 maja w Stambule. Już 
w pierwszej walce w kategorii wago-
wej 62 kg Natalia Kubaty stanęła na-

przeciwko zawodniczki gospodarzy, 
Nesrin Baş. Turczynka to aktualna mi-
strzyni Europy z Bukaresztu. Nasza za-
wodniczka dzielnie walczyła, ale osta-
tecznie przegrała na punkty 4:6. Od 
tego momentu dalszy los reprezen-
tantki ZKS-u zależał od wyników Baş. 
Ta na szczęście awansowała do fi nału 
rywalizacji, co otworzyło drogę Kuba-
ty do repasaży, w których zmierzyła 
się z Ameline Douarre. Francuzka oka-
zała się jednak za silna i zawodniczka 
ZKS-u odpadła z rywalizacji.  DK



Warto wybrać OMEGĘMajówka i pierwsze 
wiosenne wyjazdy 
były testem dla wielu 
samochodów. To moment, 
kiedy po zimowym 
odpoczynku od długich 
tras, po raz pierwszy 
w roku wychodzi wiele 
usterek. Wszystko to 
można sprawdzić  
u specjalistów Okręgowej 
Stacji Kontroli Pojazdów 
OMEGA, która działa 
w Goduli.

www.auto-bud.com.pl

Omega Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
 

Ruda Śląska | Godula | róg ul. Joanny i Starej | tel. 32 725-58-88 
czynny: pn.-pt. 7.00-20.00, sob. 8.00-14.00
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Z pomocą przychodzą nam po raz ko-
lejny mechanicy Okręgowej Stacji Kon-
troli Pojazdów OMEGA z Goduli. Na 
stacji, można równocześnie oddać sa-
mochód do przeglądu pod okiem spe-
cjalistów, a także skorzystać z bezdoty-
kowej myjni BETA. Słowem – wszystko 

mamy na miejscu i to za rozsądną cenę 
oraz na profesjonalnym poziomie.  
– Nasza stacja świadczy kompleksowe 
usługi, bo szanujemy czas naszych 
klientów, równocześnie starając się 
o to, by wyjeżdżali oni od nas ze stupro-
centowo sprawnym i gotowym do jazdy 

samochodem – podkreśla Damian 
Śledź, kierownik Okręgowej Stacji 
Kontroli Pojazdów OMEGA.

Co to oznacza w praktyce?  
W OMEDZE kierowcy mogą m.in. 
skorzystać z przeglądów samocho-
dów, z którymi nie należy zwlekać do 
ostatnich chwil, lecz wykonać prewen-
cyjnie przed wyjazdem w dłuższą tra-

JESTEŚ NIEZADOWOLONY  

Z NASZYCH USŁUG? POINFORMUJ NAS  

– tel. 500-097-840 

e-mail: omega-trans@gazeta.pl

sę. – Wiadomo, że samochód może się 
popsuć, nawet gdy przedtem nie daje 
nam niepokojących sygnałów. Corocz-
ny, jednorazowy przegląd nie jest więc 
wystarczający – komentuje Robert, dia-
gnosta Okręgowej Stacji Kontroli Pojaz-
dów OMEGA.

Tym bardziej warto zareagować już 
teraz. – Radzimy dokładnie sprawdzić 
stan samochodu po zimie oraz przed 
wyjazdami – czy to wiosennymi, czy 
później także wakacyjnymi. Po zimie 
pewne elementy mogą korodować. 

Wtedy też na drogach po-
jawia się więcej dziur,  
a zatem zdecydowanie 
łatwiej można uszkodzić 
zawieszenie. Przed dłuż-
szym wyjazdem warto 
sprawdzić stan tech-
niczny pojazdu nie tyl-
ko ze względów bez-
pieczeństwa, ale 
i z prostego powodu 
– nikt z nas chyba nie 
chce, aby samochód 
w trakcie wyjazdu 
na upragniony od-
poczynek odmówił 

posłuszeństwa. Warto zaosz-
czędzić sobie tych nerwów i przyjechać 
na stację kontroli pojazdów, by dokład-
nie zweryfikować, czy wszystkie układy 
są w pełni sprawne. Pamiętajmy o tym, 
że od stanu technicznego pojazdu w du-
żej mierze zależy życie i zdrowie nas, 
naszych bliskich, a także innych uczest-
ników dróg – podkreśla Damian Śledź.

Na stacji OMEGA można także za-
dbać o wygląd samochodu – i choć mo-
głoby się tak wydawać – nie jest to taka 
błaha kwestia. – Służby drogowe wyko-
rzystują różnego typu substancje do 

walki ze śniegiem i lodem. Na karoserii 
pojazdów osiadają sól i piasek. W okoli-
cach nadkoli często zamarzają bryły 
pełne drogowego brudu. Nie można 
więc zapominać o podstawie, jaką jest 
czystość. Źle umyte auto często może 
być przyczyną niebezpiecznych sytuacji 
drogowych w momencie, gdy zabrak-
nie nam widoczności lub nie będziemy 
mogli dobrze poinformować innych kie-
rowców o swoich zamiarach – zaznacza 
Damian Śledź.

By uniknąć tego typu sytuacji, można 
skorzystać z bezdotykowej myjni BETA 
przy stacji OMEGA, która podobnie jak 
inne usługi, łączy w sobie korzystną ce-
nę z wysoką jakością. – To myjnia bez-
dotykowa, która została skonstruowa-
na w taki sposób, aby zapewnić najlep-
szą jakość mycia w możliwie najkrót-
szym czasie. Równocześnie kierowcy 
mogą skorzystać z aż pięciu zoptymali-
zowanych programów, więc myjnia do-
stosowana jest do potrzeb i wymagań 
każdego klienta. W naszej myjni stoso-
wane są ponadto bardzo dobre środki 
czystości. Ludzie chwalą sobie to, że już 
za kilka złotych są w stanie wykonać 
podstawowe mycie – podsumowuje 
Damian Śledź.
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